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Sklinda Gandai, kad JAV ir Šiaurinis 
Vietnamą s Artėja prie Rimtų Diskusijų

Nori Įbrukti Politikų 
Miesto Administracijon

WASHINGTON. — George 
Wallace, neprigulmingas kandi­
datas į JAV prezidentus, išsi­
reiškė, kad Washingtonas da­
bar diskusuoja nepaskelbtas 
šiaurinio Vietnamo nuolaidas 
kaip “kainą už sulaikymą bom­
bardavimo”.

Prezidentinio kandidato H. 
Humphrey partnerys, kandida­
tas į viceprezidentus, senato­
rius Muskie išsireiškė, i kad G. 
Wallace perdaug išsiplepėjo 
apie labai jautrias derybas dėl 
atsteigimo taikos. Girdi, Wal­
lace žinąs, kas dedasi pastaruo­
ju metu. į

Valstybės departamentas at-1 
Hsako komentuoti Wallace išsi-1

nesėdėtų rankas susiėmę, jeigu ORGANIZUOJA SUTIKTI 
amerikiečiai įsiveržtų j Šiauri- j SOCIALINĘ REVOIJUCIJ4 
nį Vietnamą.

Diplomatiniuose rateliuose 
taipgi labai daug kalbama, kad 
netoli tas laikas, kada JAV su­
laikys bombardavimus šiauri­
nio Vietnamo. Manoma, kad 
Šiaurinis Vietnamas yra pada­
ręs kokias nors nuolaidas, ku­
rios, kaip matyti, sudaro pa­
grindą amerikiečiams manyti, 
jog Šiaurinis Vietnamas rimtai 
linkęs pradėti derybas dėl tai­
kos atsteigimo.

Amerikiečių atstovai turėję 
eilę pasitarimų su Pietų Viet-

I namo vyriausybės viršūnėmis, 
reiškimą, bet j tai nekreipiama ■ Tas lrgi iaikoma ženklu, kad 
daug domės, kadangi tokiuose; i stumiasi pirmyn. Ma- 
reikaluose valstybės departs- fyti amerikiečiai siekia susipra- 
-mentss nėra atviras.

Yra sakoma, kad kur yra dū­
mų, ten yra ir gaisras. Atrodo, 
■kad šie gandai ( neatsirado iš 
nieko. Matyti, kad yra kas nors 
tokio, kas nors naujo fJAV ir 
Šiaurės Vietnamo derybose.

Karas Vietname1 labai ilgai 
užsitraukė. JAV jėgos pamatė, 
kad tą karą laimėti nėra gali­
mybių. Sugestijos tokių žmo­
nių, kaip generolo LeMay, jei-

CHICAGO. — Mokyklų vir­
šininkai čia organizuoja sutiki­
mui “socialinės revoliucijos” 
getuose, nes negrų padėtis vis 
blogėja ir jų kantrybė išsenka.

Jie organizuojasi tarpinin­
kauti miesto administracijai su 
nerimstančiais jaunais žmonė­
mis. X

New Yorko Bėdos 
Nemažėja, o Didėja

NEW YORK. — Čia jau ke­
lintu kartu sustreikavo moky­
tojai, palikdami virš 1,000,000

TORONTO. —Vis dažniau 
ir dažniau laikraščiai ir politi­
kieriai kalba apie įbrukimą 
miesto administracijon politi­
kos. Kitaip sakant, paversti 
miesto administraciją partijų 
rietenų orena.

Štai kaip tas naujas sumany­
mas veiktų:

Rinkimų metu kandidatus iš­
statytų partijos. Kuri partija 
išrinktų daugiau atstovų, ta su­
darytų administraciją. Miesto 
majoru taptų laimėjusios parti­
jos lokalinis lyderis. Jis suda­
rytų administraciją. Kitos par­
tijos. viena ar daugiau, pasi­
liktų opozicijoje.

Manoma, kad administracijai 
esant vienos partijos rankose,

rimo su Saigono valdžia, kas 
liečia derybas su Šiaurės Viet­
namu.

Egiptas Almėta 
Izraelio Forintui?

JUNGTINES TAUTOS. — 
Jungtinės Arabų Respublikos 

(Egipto) užsienio reikalų mi­
gu jos būtų priimtos, privestų llistras M Riad pareiškė, kad 
jr-.e dar didesnio karo, kaip kad j jzraelio formulė dėl taikos Vi- 
buyo Korėjoje, Kiniečiai tikrai į Jurryčiuose yra nepriimtina.

Kiesingeris už Keitimą
Policijos komisionierius Lea-j Politikos Link TSRS

r y pranešė, kad miesto polici- ■ 
n in kai pradėjo sulėtinto darbo ’ 
streiką. ;

darbas geriau eitų. Nebūtų to­
kio nesutikimo, koks dabar yra. 
O opozicija, be abejonės, taptų 
kaip ir tas šunelis, loti, kriti­
kuoti administraciją.

Atrodo, kad tokios santvar­
kos idėją smarkiai stumia pir­
myn ne tik patys politikieriai, 
bet ir didlapiai.

Klausimas, tačiau, kiek iš to 
naudos būtų. Toronto miestas, 
kaip žinia, padalintas j šešias 
dalis, kurios kiekviena turi sa­
vo autonominę administraciją. 
Ant jų visų sėdi metro taryba, 
kurios pirmininkas yra skiria­
mas provincijos, o narius suda­
ro atstovai iš kiekvienos srities 
valdybų. Kaip partijos galėtų 
čia sėkmingai veikti. Jeigu 
miestas būtų vienos administ­
racijos rankose, gal būtų kiek 
lengviau.

Partijų brukimo j miesto ad­
ministraciją idėjai atsirasti pa­
dėjo tas faktas, kad miesto 
valdyboje pastaruoju laikotar­
piu pasireiškia daug nesutiki­
mo, rietenų. Mat įeina žmonės 
su įvairių politinių krypčių idė­
jomis. O kas svarbiausia, kiek­
vienas atstovauja skirtingus in­
teresus. 1

Toronto miesto administra- 
lyvinių komitetų rinkimai į- 
vyks ateinančiais metais. Gal 
dar nebus įvesta nauja sistema. 
Bet darbas už tai eina labai 
smarkiai.

BONNA, Vakarų Vokietija.
- Trim savaitėm praėjus nuo 

Patrolman’s Bonevolent Aso- [ pareiškimo savo užsienio politi- 
ciacija paskelbė, kad penkta ] kos. kancleris Kurt George 
dalis iš 23,000 policininkų kas ( Kiesinger sako, kad Vokietijai 
savaitę “sirgs”, kol miestas ne-; ir jos aliantams būtinai reikia 
rutiks atidaryti derybas naujos . pernagrinėti politiką linkui Ta- 
sutarties klausimu. J rybų Sąjungos.

’ Čekoslovakijos nukrypimo 
j sulaikymas rodąs, kad bandy- 
i mas patraukti bet kurią socia­
listinę šalį savo pusėn nėra į- 
manoma. Atrodo, lyg Bonos 
valdžia tokį bandymą būtų mė- 

' ginusi padaryti.
Vakarų Vokietijos kancleris 

yra tos nuomonės, kad Vokie- 
i tijos apvienijimas be Tarybų 

BEIRUT. — čia buvo iškilęs ' Sąjungos sutikimo nebus įma-

Derybos tarp mokytojų ir jų 
samdytojų nutrūko. Bet tėvai 
ir nestreikuojantieji mokytojai 
ketina atidaryti mokyklas per 
prievartą. Tas reiškia, kad gali 
būti daugiau darbo ir policijai.

—°,ro Ta', girdi, tas pat, ką Izraelis 
siūlo jau 15 mėnesių. 

Norint pradėti rimtai kalbėti 
apie tai, sakė jis. Izraelis turi 

j pasisakyti, kad jis pasirengęs 
į vykdyti 1967 metais priimtą ! LEBANO POLITINIS

SAIGON. — JAV ambasado-1 Jungtinių Tautų Saugumo Ta- j KRIZIS PRAEINA 
aius E. Bunker tarėsi su Pietų ’ybos rezoliuciją. L -------- ------
Vietnamo prezidentu Thieu vi- Jo manymu, jeigu Izraelis ir " I---- --------------------- ; ;----- ■ i - -
są valandą po to, kai preziden- toliau ignoruos Saugumo Tary- į politinis vyriausybės krizis. At- į nomas, 
■tas viešai palakė; kad Pietų bos rezoliuciją, I 
Vietnamo vyriausybei nepriim- Taryba turėtų atsiliepti, 
tina idėja, kad būtų nutrauktas Į Bet Izraelis, kaip matyti iš jo 
šiaurės Vietnamo bombardavi- • užsienio reikalų ministro pą- 
mas. ! reiškimų, visai neketina paisy-

Tai buvo jau ketvirtas amba- ti, ką Saugumo Taryba yra nu- 
sadoriaus pasitarimas su prezi­
dentu Thieu. Į

Prezidentas Thieu reikalau­
ja, kad šiaurės Vietnamas su­
mažintų karinius veiksmus pir­
ma, negu bus galima kalbėti 
apie nutraukimą bombardavi­
mų.

Saigone yra skleidžiami gan­
dai, kad vietkongai planuoja 
naują ofensyvą, ypač prieš Sai- 
goną. Matomai čia yra užmojis 
atgrasyti amerikiečius nuo nu­
traukimo bombardavimų.

Šaipas Atmeta 
Sulaikymo Idėją Ir Toronte Vykusiai 

Perkelia širdis
Vietnamo prezidentu Thieu vi- ,To manymu, jeigu Izraelis ir

reiškimų, visai neketina paisy-

tarusi.

IU THANT PRITARIA
JT PERTVARKYMUI

.niurnu fdij’ r--------  ’ — j

tai Saugumo Pradus didėlei nesantaikai vy- į
I riausybėje, buvo pasimojęs re- [ NORI TOKIOS PAT 
zignuoti Lebano prezidentas • PARAMOS KATALIKAM 
Helou. Bet jis buvo perkalbėtas 
pasilikti.

Sudaryta nauja vyriausybė, 
kurion jau neįeina tie asmenys, 
kurie daugiausia nesantaikos

I kėlė-.

■ I OTTAWA. — Komitetas iš
NEW YORK, — JT genera- 35 liberalų parlamento narių 

linis sekretorius U Thant ragi- prisidėjo prie tų, kurie protes-
na keturias didžiąsias šalis — į ” • 
TSRS, JĄ.V, Britaniją ir Fran- mojį panaikinti laiškų išneštoji-

tuo ja prieš pašto viršininko ŪŽ­

TORONTO. — Katalikų 
dūrinių mokyklų studentai pra-

I dėjo bruzdėjimą, kad privertus 
taksų mokėtojus finansuoti ir 
jų neprigulmingas vidurines 
mokyklas, kaip ir valstybines.

1 Bet nekatalikai mano, kad 
būtų neteisinga versti juos 
remti neprigulmingas mokyk­
las, palaikomas grynai religi­
niais išrokavimais.

vi-

ei ją, — imtis pertvarkymo JT 
struktūros.

Prie esamos struktūros JT 
labai sunkiai verčiasi finansi­
niai.

mą šeštadieniais.

Visuomenė smerkia ir tokį 
didelį pakėlimą mokesčio ant 
laiškų ir laikraščių.

COLLINGWOOD, Ont. — 
Eksplozija remontuojamame 
laive sužeidė 11 darbininkų, 
vieną kritiškai.

TORONTO. — Praėjusią sa­
vaitę čia sėkmingai buvo per­
kelta vieno žmogaus kitam šir­
dis. Tai pirma tokia operaci­
ja Toronte.

širdis įdėta italui mūrininkui, 
Pietro Ongaro, 42 metų am­
žiaus, kurs atvyko Kanadon 
1953 metais. Jis gavo 33 metų 
amžiaus James Bryen širdį, gy­
venusio Allistone, kurs mirė 
prieš dvi valandas kraujui išsi­
liejus į smegenis.

Visame pasaulyje buvo per­
sodintos 62 širdys. Bet tik 30 
iš naujas širdis gavusių tebėra 
gyvi. Kitiems nieko negelbėjo 
nauja širdis. Vyriaušiai dėl to, 
kad žmogaus kūnas linkęs ne­
priimti kito žmogaus organų. 
Gydytojai ieško būdų, kaip tai 
nugalėti.
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Lietuviškomis Temomis
Al. GimantaS rašo Tėviškės 

Žiburiuose, kad George Wal­
lace, trečiasis J|AV kandidatas 
j prezidentus, populiarėja lietu­
vių tarpe. Supraskit, veiksnių 
tarpe.

Kai kurie stebėtojai dalei- 
džią, kad Wallacui simpatizuo­
ja jau 30 procentų lietuvių.

“Iki šiol mes vis mokėdavom 
įsirikiuoti į pralaimėjusios pu­
sės eiles”, pastebi jis, turėda­
mas mintyje, kad ir dar kartą 
gali tas pasikartoti.

Taip, dešinieji stojo Musoli­
nio. Hitlerio, Goldwaterio pu­
sėn. Visi jie vis pralaimėjo. Tas 
pats bus ir su rasistu Wallace.

i~°"’
Tėviškės Žiburiuose įlipusia­

me Lietuvių Dienos garsinime 
sakomai:

“Sirhpoąiumas tema 'Kaip šu­
st? bdyti Lietuvos rusinimą ?’ į-

Mirė K. GrinlAr šiandien tą pati galėtų pa­
sakyti naujų laikų pagonys 
apie krikščionis’ Kaip dažnai 
būdami krikščionys tarp savęs 
kovojame, lyg nebūtume girdė­
ję Kristaus Evangelijos. Dar 
labiau mes lietuviai vienos tau­
tos sūnūs ir dukros ir tos pa­
čios Bažnyčios vaikai turėtu­
me sau giliai širdin įsidėti šiuos 
žodžius: ‘Broliai, mylėkitės, sa­
vo duosnumu ir uolumu pra­
lenkite vieni kitus...’ Esame 
tik saujelė vienos tautos vaikų, 
kam mums skirstytis; esame 
visi krikščionys, visi tikime į 
Kristų ir jo Evangeliją. Todėl 
tegu kiti apie mus sako: ‘žiūrė-

geriausį iš geriausių komunis­
tų?

j Kas nors negerai su tais 
vyks spalio 26, šeštadienį, 2 v. veiksniais ar su DubČeku. 
p. p. ...” i —~ ;-----

“Dalyvauja: VLIKo atstovas, ^7Įį|rnį/if Įfam 
p. M. Vasiliauskas, kun. dr. F. * 41111 uMlj 
Jucevičius ir dr. P. Lukoševi-! 
čius. Moderatorius 
čiūrias”.

Taigi, mūsų .veiksniai už At-1 Argentinoj išeinąs laikraštu- 
lanto svarstys, kaip sulaikyti kas "Laikas” atspausdino kuni- 
rusinimą Lietuvos anoj pusėj go Augustino trumpą straips- 
Atlanto. Ar ne geriau būtų,1 nelį, užvardintą “Vienybė — 
kad jie tokius -simpoziumus Kristaus bažnyčios ženklas”, 
lengtų tema: kaip susikalbėti Kunigas Augustinas rašo: 
su savo vaikais lietuviškai čia? “Kristus yra pasakęs savo 

. , , . apaštalams: ‘Iš to jus žmonės
Juokdariai is juokdarių, tie 4 ‘ , . i, . ........ J pažins, kad esate mano moki-, kite, kaip jie vieningi, kaip jie

musų vei sniai. . n;aį. jej vienas kitą mylėsite’, mylisi'.”
... ’ Pirmųjų amžių pagonys kalbė- Taip, žiūrėkite, kaip jie “my-Lietuviškų veiksmų rsse.vos dami je krikščionis sak da. lisi,. Kneka|ban, jau\J ie ,į 

daug ašarų .shejo us Cekoslo- v0; .a!lrėklt kal jie mylisj, kai jle m „ savc/artimPa 
vakijos komunistų lyderį A, 
Dubčeką.

Keista ar ne? Aršiausi ko­
munistų priešai pradėjo ginti

‘žiūrėkit, Kaip 
_Lū. į«iJ Jie Mylisi”

SAUGOKITE VYRUS!

Nuo lapkričio 1 d. iki gruodžio 31 d. vedamas

Liaudies Balso Vajus
r

GAVIMUI1 BENT 75 NAUJŲ PRENUMERATŲ 

ATNAUJINIMUI VISŲ ESAMŲ PRENUMERATŲ 

SUKĖLIMUI $5,000 AUKŲ SAVAITRAŠČIO PARAMAI

Vajui uždaviniai dideli. Juos nusako dabartinė Liaudies 
Balso padėjtis ir jų išpildymas yra būtinas reikalas dėl savait­
raščio išlaikymo.

Kad vajus eitų planingai, tai K.L.L.D. rajonams siūlomos 
kvotos:

Nuo senų senovės moteris 
buvo laikoma “silpnąja lytimi”. 
Bet štai ekonomikos mokslų 
daktaras B. Urlanis stairpsny-

. je “Saugokite vyrus!” išspaus­
dintame laikraštyje "Literatūr- 
naja gazeta” įrodo, jog yra pa-

i grindo laikyti “silpnąja lytimi” 
vvrus.

' Vyrų silpnumas, pasirodo, 
pasireiškia nuo pat gimimo. 
1966 metais T. Sąjungoj gimė

: 2,175,000 berniukų, iš jų 63 
tūkstančiai neišgyevno ir vie- 
net ių metų. Reiškia, iš tūkstan­
čio mirė 29. O iš 1.000 gimusių 
mergaičių iki vienerių metų ne­
išgyveno 23. Kodėl? — domisi 
mokslininkas. Juk kūdikiai ber­
niukai negeria, nerūko, kaip ir 
mergaitės naudojasi ta pačiai .
tarybinės medicinos pagalba. I kurių daugiausia žūsta vyrai.

dėtis. O jeigu šeimoje lieka mo­
tina su vaikais, tai tuo jau žy­
niai pažeidžiamas normalus 
šeimos narių gyvenimas. O 
rfašlei ištekėti ne taip jau leng­
va. Visų pirma todėl, kad vyrų 
yra mažiau, negu moterų.

Kai kas mano, jog lemiamos 
reikšmės čia turi karas. Bet da­
bar beveik visi vyrai iki 42 me­
tų amžiaus nedalyvavo Didžia­
jame Tėvynės kare. Tuo tarpu

ir todėl, jog, augant gyventojų 
pajamoms, didėja ir alkoholio 
suvartojimas. Pavyzdžiui, per 
septynerius metus, nuo 1960 
iki 1967 metų, alkoholinių ga­
minių pardavimas padidėjo žy­
miai daugiau, negu gyventojų 
skaičius. Būtina ryžtingiau ko­
voti ir su rūkymu, kuris taip 
pat padaro esminę žalą vyro 
organizmui, padidina mirtingu­
mą nuo plaučių vėžio.

Vyrų sveikatai— moterų ran­
kose, nes mūsų šalies didžioji 
dauguma gydytojų — moterys. 
“Tas faktas, — rašo drg. Urla- 
n.s, — duoda mums pagrindo 
tikėtis, kad vyrų gyvybės iš­
saugojimo problemos svarba 
bus pilnutinai suprasta”.

Moterims ir vaikams mūsų 
revoliucija davė labai daug, kas 
smarkiai sumažino moterų ir 
vaikų mirtingumą. Vidutinis 
moters amžius mūsų šalyje sie­
kia 74 metus, kai tuo tarpu vy­
rų— 66 metus. Atėjo laikas 
pasirūpinti ir vyrais.

Baigdamas savo straipsnį, 
drg. Urlanis rašo: “Moterys, 
saugokite vyrus... imkime ir 
pasiekime, kad pas mus būtų 
sutinkamos ne tik prosenelės, 
bet ir proseneliai, kurie dabar 
yra didelė retenybė".

Spaudai paruošė
M. Eglėnaitė

NEW YORK. — Tyrinėjimai

Rugsėjo šeštą, 
tuvoje Katarina 
sulaukusi 77-nii 
nuliūdime dvi di 
nūs, dvi sesutes 
kus ir keletą pn 
nies dukrelės:, 
ir Albina Maša. 
Toronte, o taipj 
to gyvena jai 
Marytė Minotiei 
sesuo Ona Rimi

Vyriausias su: 
vena Lietuvoje 
niausiąs sūnus, c 
sas Grinkus, Va 
je Hamburg m 
sūnus Algirdas, 
couver mieste.

Savo jauny? 
Grinkevičienė I 
tino lietuvišką 
caro priespaud 
to, kai jos bro 
kas buvo pasod 
už slėpimą liet 
čių.

Per pirmą pa 
sa šeima pabėg 
nijų ir apsigyv 
jūros Mariupol 
bėgėlių tarpe i 
nomis ragino r 
nės Lietuvos, i 
kivirčius” (tai] 
huciją), sakyd 
Dievas duotų ; 
vą sugrįžti — 
sime lietūyišk? 
Dievo pagalbi 
tvarkysime, k? 
rojus". ...

Lietuvos ku 
do lama moter 
tikinimais, įtrf 
jų į Krikščic 
Partijos pagal 

Tokios mot 
kevičienė ar j< 
Navikevičienė. 
tai tė), kelia’ 
miestelius, St 
Birštoną, Pa' 
kartais nedav 
tinas siųsti sa 
noriu kariuom 
tų Lietuvos 

1 ale ne bolševi 
pagalvokit, be 
bažnyčias, a 
motinu, argi 
kovoti?”

Gyvenimas 
teisybė buv 
bolševikų pu? 
vičienė ligon 
bolševikų pa 
navo daktari 
priežiūra. P 
kapuose tarp 
no su religi 
Taip ir pasil

kaip tik 30-40 metų amžiaus šimtų tūkstančių - amerikiečių 
parodę, kad tie žmonės, kurie 

'i ilgai miega naktimis,' lengviau 
i suserga širdies ligomis ir mirš- 
' ta nuo širdies priepolių.
i

Daugiau mirę nuo širdies li­
gų tie, kurie miegoję 9-10 va­
landų, lyginant su tais, kurie 
miegoję 7 valandas.

Ilgai miegojusių tarpe susir­
gimai ir mirtys širdies ligomis 
buvusios 286j procentais daž­
nesnės, negu tarpe tų, kurie 
miegoję vos 7 valandas,

vyrų miršta daugiau, negu me­
trų. Drg. Urlanis daro išva­
dą, jog reikia daugiau rūpintis 
vyrų sveikatos apsauga. Moks­
lininkas siūlo kurti vyrų kon­
sultacijas, kurios kovotų prieš 
nelaimingus atsitikimus, nuoPirmam rajonui, su Montrealu priešakyje, gauti 20 naujų

prenunperath, atnaujinti visas esamas ir sukelti $1,100 aukų. - --------— , ... ...
A- - . . /, . . • Drg. Urlanis mano, jog to prie- į Antra, jos turi vystyti antial-
Antram raionui. su Torontu nriesakvie. srauti 30 namu - ■ I

prenumeratų, atnaujinti visas esamas irsukelti $2,100 aukų. ; m& organizmo patvaru.

Trečiam rajonui, su Winnipegu priešakyje, gauti 5 naujas m?, kuris susidarė per šimtus 
prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $400 aukų.

Ketvirtam rajonui, su Vancouveriu priešakyje, gauti 5 
naujas prenumeratas, atnaujinti visas esamas ir sukelti $300 
aukų.

. x ' - - „ , . v , . .. . urg. urianis mano, jog io prie- — - . . .
Antram rajonui, su Torontu priešakyje, gauti 30 naujų žaBČi reikia ieškoti didesnis- ■ kohohnę ir antimkotininę pro-

tūkstančių žmogals egzistavi­
mo metų.

Su biologija nepasiginčysi! 
Bet štai, pasirodo, suaugusių 
vyrų mirtingumas (o jau 15-19 

,Likusiąi dalį užsimotos bendros kvotos, dedame viltis, kad metų amžiuje vaikinų mirtin- 
pades išpildyti nupširdieji Liaudies Balso draugai ir draugės j gumo koeficientas yra du kar- 
gyvenantieji Jungtinėse Valstijose, Škotijoje, Anglijoje ir kitur, tus didesnis, negu to pat am- 

' ■ . . . .v . , , , : žiaus mergaičių) paaiškinamas
Psvyzdmgiausiai ispildz.USio savo kvotą rajono vardas bus , priežastimis kurias ž 

atžymėtas ant Istorines Liaudies Balso Trofejos, kuri nuo pra- į. įveiktį įr turėti joms Jtakog 
eito vajaus randasi pavyzdingiausiai pasirodžiusio vajuje ket-! Q įgu suaugusių vyrų būtų 
virto rajono globoje. . _ * J tiek pat, kiek ir suaugusių mo-

iVajininkų ar jų grupių lenktynės bus rekorduojąmos punk- ' ierų, tai darytų teigiamos įta- 
tais, sekančiai: už naują metinę prenumeratą 20 punktų, už kos visoms mūsų gyvenimo sri- 
atn'airjintą 4 punktai ir už kiekvieną dolerį surinktų aukų po tims.
2 punktus. Paimkime kad ir ekonomi-

• , , . . ■. , ' nes. Suprantama, žmogaus gy-
Pirmiesiems penkiems vajininkams ar jų grupėms skiria- j vyfc. vertingesnė už viską. Jos 

mos dovanos: pirma $25; antra - $20; trecia - $15; ket-1 Regalima paversti pinigaiSi
vipta —$10; penkta $5. i žmogus pats kuria “kapitalus",

Gautus vajaus darbo rezultatus prašome tuojau prisiųsti, aprūpina liaudį viskuo, kas rei- 
Ir spalio mėnesį gauti vajaus veiklos rezultatai bus kredituoja- 1.alinga. Ir štai kaip tik darbin- 
mi vajaus sąskaiton, o vajininkams už tą bus skiriami punktai, gojo gyvenimo laikotarpio eigo- 

„ . . , , • • x x / 1 .Ė vyriškoji lytis turi 2-2.5 kar-
Pnmename, kad kaip naujos, taip ir atnaujintos prenume- to didesnių nuostoIi mo. 

ratos kaina Kanadoje, JAV, Pietų Amerikoje ir Škotijoje $5.00 
metams. Pusmetinė prenumerata $2.50. Į Lietuvą $7.00 metams.

Paimkime kad ir ekonomi­
nes. Suprantama, žmogaus gy-

: negalima paversti pinigais, 
i žmogus pats kuria “kapitalus”,

Liamlies Balso Administracija 
160 Claremont St.

Toronto 3, Ont., Canada

tėviškoji. Kokių nuostolių tai 
parodo šalies liaudies ūkiui, ne­
sunku apskaičiuoti.

Antra, didelės taip pat vyrų 
padidinto mirtingumo pasek­
mės šeimos gyvenimo požiūriu.

Vyras, žmona, vaikai — 
štai kokia turi būti šeimos SU­

; pagandą. Juk alkoholizmas su­
ardo vyrų sveikatą, šeimą, pa­
didina ištuokų skaičių. Kova 
su alkoholizmu ypač svarbi dar

Montree

Mirus 
velionio ( 
vyrą Pov

Europiška Muzika
Dėl vestuvių, šokių, banketų Ir kt.

22 metų patyrimo muzikantai

Prieinama kaina
♦

Tek Henrick — 534-2709, Toronto

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais atva­
žiuojate J Miami, Fla., neužmirškite atsilankyti į Lietuvių 
Social) Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. dieną yra 
duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pi.etų, šokiai, 
susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių 
vietiniai klubo nariai patars jums kaip ir kur juos gauti.

Kviečia į svečius visus lietuvius

Lietuviy Socialis Klubas
2610 Northwest 119th Street

Miami, Fla. 33167 ,

Telefonas: 688-4161
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Rugsėjo šeštą dieną mirė Lie­
tuvoje Katarina Grinkevičienė, 
sulaukusi 77-nių metiį. Paliko 
nuliūdime dvi dukreles, tris sū­
nus, dvi sesutes, devynis anū­
kus ir keletą proaniūkių. Velio­
nius dukrelės: Jennie Sodoms 
ir Albina Mašalaitienė gyvena 
Toronte, o taipgi netoli Toron­
to gyvena jauniausia sesutė 
Marytė Minotienė ir vyresnioji 
sesuo Ona Rimienė.

Vyriausias sūnus Ipolitas gy­
vena Lietuvoje Birštone, jau­
niausias sūnus, daktaras Alfon­
sas Grinkus, Vakarų Vokietijo­
je Hamburg mieste, o trečias 
sūnus Algirdas Grinkus, Van­
couver mieste.

Savo jaunystėje, Katarina 
Grinkevičienė (Senikaiiė) pla­
tino lietuvišką spaudą, smerkė 
caro priespaudą, ypatingai po 
to, kai jos brolis Pranas Seni­
kis buvo pasodinta^ į kalėjimą 
už slėpimą lietuviškų laikraš­
čių.

Per pirmą pasaulinį karą, vi­
sa šeima pabėgo nuo fronto li­
nijų ir apsigyveno prie Azovo 
jūr os Mariupol mieste. Čia pa­
bėgėlių tarpe ir žodžiu ir dai­
nomis ragino nepamiršti tėvy­
nės Lietuvos, nesikišti į “rusų 
kivirčius” (taip ji vadino revo­
liuciją). sakydavo. “Kad tik 
Dievas duotų gyviems į Lietu­
vą sugrįžti —- kada mes įsteig­
sime lietuvišką valstybę, tai su 
Dievo pagalba taip viską su- 
tvarkvsime, kad bus ^ant žemės 
rojus”.

Lietuvos kunigija, pasinau­
dodama moterų religiniais įsi­
tikinimais. įtraukė tūkstančius 
jų į Krikščionių Dentakratų 
Partijos pagalbinę veiklą.

Tokios moterys, kaip Grin­
kevičienė ar jos buvusi draugė 
Navikevičienė, (rašytoja Aukš- 
taitė), keliavo f apylinkės 
miestelius, Stakliškes, Jiezną. 
Birštoną, Pakruoni. Prienus, 
kartais nedavalgę, ragino mo­
tinas siųsti savo sūnus^ j sava­
noriu kariuomenę, kad įsisteig­
tų Lietuvos “dievobaiminga” 
ale ne bolševikų valdžia. “Tik 
pagalvokit, bolševikai sugriaus 
bažnyčias, atims vaikus nuo 
motinų, argi neverta prieš tai. 
kovoti?”

Gyvenimas visgi parodė, kad 
teisybė buvo ne kunigų, bet 
bolševikų pusėje. Mirė Grinke­
vičienė ligoninėje, kur, sulig 
bolševikų patvarkymo, nekai­
navo daktaras, ar vaistai ar 
priežiūra. Palaidota naujuose 
kapuose tarpe Prienų ir Biršto­
no su religinėmis apeigomis. 
Taip ir pasibaigė gyvenimas

sergantis. Turėjau sunkią ope­
raciją. Ligoninėje išbuvau 30 
dienų ir Nursing Home 31 die- 

Buvo atvykęs šešioms sa- Dabar esu namie; turiu ge- 
vaitėms Į Kanadą jaunas. (33 ; r« priežiūrą. Nursė ateina j na- 
m.) diplomatas statybos inži- jnpS įrįs kartus j savaitę. Po 

hiskį einu geryn, bet dar nie- 
I kur neišeinu”.
j Draugas Geo. Shimaitis vi- 
Isuomet buvo aktyvus pažan-

merius Valentinas Krukis. Pa­
sikvietė jį Vancouver mieste 
gyvenančios dvi sesutės, apro­
dė įdomesnes miesto ir apyliiK 
kės vietas ir supažindino su ; gjos spaudos budavotojas ir da- 
daugeliu savo pažįstamų. • įjar nors ^ar Hg-onis, o jau tal-

Man irgi teko susitikti sve- ■ įįninkauja veikiantiems drau- 
čią per pažįstamus ir pasidalin-, gams parėmime pažangių laik- 
ti mintimis apie Lietuvos ir j raščių. Tai pavyzdys, kurį tu- 
Kanados gyvenimą. Kadangi I rėįų pasekti kuo daugiau pa- 
kiti aprodė jam naujus namus, j rangios spaudos vajininkų- rė- 
naujus apartmentus, tai man^^jų jr skaitytojų, ypatingai 
išrodė, kad tinka pamatyti ; laifte gio vajaus, 
kur kita didelė dalis kanadie-1 ___ __
čių gyvena. Mes aplankėme ke-: 
lėtą šeimų, gyvenančių su ma­
žais vaikais rūsiuose, bei ap­
leistuose nameliuose, o mokan- Į 
čius nuomos nuo $85 ligi $110 j 
j mėnesį.

Dainy Konkursas
Lietuvos Kultūros ministeri­

ja kartu su Kompozitorių ir 
Rašytojų sąjungomis paskelbė 
konkursą naujoms dainoms, 
skirtoms Dainų šventei sukurti.

Konkursui priimamos visos 
dainos, kurios iki konkurso pa­
skelbimo dienos nebuvo įgytos 
arba išspausdintos, transliuo­
tos per radiją ar televiziją, at­
liktos profesinių ar saviveikli­
nių meno kolektyvų. Atskirai 
bus premijuojamos 3 premijo­
mis dainos mišriems, moterų ir 
vyrų chorams.

Premijos bus paskirtos ir dai­
nų tekstams.-

Padėka

CHICAGO. — Policija areš­
tavo 17 metų amžiaus studentų i 
lyderį V. Aadam ir 22 kitus as­
menis aktyvistus, vadovaujan­
čius boikotui vidurinių mokyk­
lų.

—o—
LONDON. — Penki šimtai 

motinų su vaikais, vedamos ak- 
torkos Vanessa Redgrave, cĮe- 
rnonstravo prie JAV ambasa­
dos, protestuodamos prieš Įka­
linimą Dr. B. Spock.

— 'Į----

LANIGAN, Sask. — Netoli 
nuo šio Saskačevanos miestelio 
buvo atidaryta potašo kasykla, 
kurios paruošimas kainavo 
$50,000,000.

Dirbs 325 darbininkai

WARDSVILLE, Ont. — Dė­
koju iš gilumos širdies visiems 

Jis pasakojo, kad fondoniečiams, rodniečiams ir 
Lietuvoje rendos yra pigios ir j kitiems, kurie taip gausingai 
žmonės, gyvenanti net naujės- ]anjjėte mane, man būnant
niuose apartmentuose. moka: Londone ligoninėj. Taipgi vi- 
rendos tik po tris keturis, pen- - sįemSi kurie atnešėte vertingų 
kis ar šešis rublius, žinoma, dovanų ir prisiūtitėte gausingai 
uri klauso nuo žmogaus uždar-į užuojautos atviručių.
bio ir gyvenamojo ploto. Į visokiariopa jūsų užuo- 

Prieš atsisveikindami priėjo- ‘ jauta man padėjo greičiau su- 
me išvados, kad yra labai nau-. stiprėti ir “sutrumpino” veik 
dingą vieniems kitus aplanky-! trijų mėnesių laiką man bū­
ti >r pamatyti savo akimis, kaip nanį ligoninėj.
■vairūs žmonės gyvena. Sve-į Dabar jau randuosi namuose 
čias žadėjo sustoti porai dienų “mokinuosi” vaikščioti.
Montreale. I nar SyH tariu visiems didelį

A.G. į ačiū. ; .

MUMS RAŠO !
Nuoširdusis pažangios spau- ■ 

dos vajininkas ir rėmėjas Geo. : 
Shimaitis iš Brockton, Mass., I
prisiųsdamas nuo tos apylinkės 
rėmėjų Liaudies Balsui $100 
aukų amerikoniškais, mums ra-! 
šo:

“Naujosios Anglijos lietuvių 
menininkų apskritys turėjo 50 
metų veikimo atžymėjimą —’ 
parengimą - koncertą, kuris at­
sibuvo spalio 6 d., Olympia 
Parke, Worcester, Mass. Dėl 
kilnesnio atžymėjimo 50 metų 
jubiliejaus, tai apskričio valdy­
bos sekretorė M. Sukackienė ir 
kasięrius K. Ustupas prisiminė 
reikalą paremti lietuvių pažan­
gius laikraščius ir paaukojo 
“Laisvei”, “pilniai” ir “Liau­
dies Balsui” po $100. Čia rasi­
te. čekį dėl LB paramos.

“Tenka pranešti Liaudies 
Balso kolektyvui, kad aš esu

veiklios moteries, pilnas meilės, 
svajonių, kovos ir nemalonios 
senatvės kančių.

Su pagarba ir meile, sūnus
Algirdas

Mirus T. Lietuvoje Mažeikai, nuoširdžiai užjaučiame 
velionio sesutę, torontietę Margaret Daugėlienę ir jos

L O. Balčiūnai
J. O. LesevičiaI
L. P. Kisieliai

vyrą Povilą.

Montreal. Que.

Lietuvos Spausdiniai

“Liepojos Gintaras"
- į Lietuvą
Liepojoje pasibaigė saviveik­

lininkų estradinių orkestrų ir 
ansamblių festivalis, kuriame 
dalyvavo geriausi Estijos, Lie­
tuvos, Latvijos ir Gruzijos mu­
zikiniai kolektyvai. Tris drenas 
jie varžėsi dėl pereinamojo 
gintarinio prizo, kurį 1966 me­
tais įsteigė Liepojos miesto ta­
ryba.

Šį didelį “saulės akmenį" ta­
pusį Pabaltijo ir kitų respubli­
kų muzikantų draugystės Sim­
boliu, dvejus metus iš eilės bu­
vo iškovoję Rygos estradinio 
ansamblio “Žvaigždutė” orkes­
trantai. šiemet jis atiteko lie­
tuviams — Klaipėdos statybi­
ninkų orkestrui.

MONTREAL. — Graikijos 
aktorka panelė Paxinou skun­
džia Ękspo-67 korporaciją ant 
$143,520.

Ji vaidino graikų nacionalia- 
me teatre parodoj. Koridorium 
eidama susižeidė puldama. Ke­
lis mėnesius sirgusi, bet ir da­
bar viena ranka esanti dar ne­
lanksti. Ji sako, kad koridorius 
nebuvo tinkamai apšviestas ir 
nebuvę nurodoma, kad yra laip­
tas.

TORONTO. — Miesto ap- 
švietos taryba paskyrė $54,000 
kampanijai pavilioti Britanijos 
mokytojams, kad jie vyktų Į 
Kanadą mokytojauti.

‘‘Liaudies Balso” raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų 
Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenu­
meratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” — $5.00: tris kartus Į savaitę išleidžia­
mas “Sportas” — $4.00; tris kartus j savaitę išleidžiamas 
“Valstiečiu laikraštis” — $2.50; savaitraštis “Gimtasis Kraš­
tas” — $2.25; du kartu f savaitę išleidžiamas “Lietuvos Pionie­
rius” — $1.50; savaitraštis “Literatūra ir menas” — $3.50; du 
kartu f savaitę išleidžiamas •“Tarybinis Mokytojas” — $3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos: '
“Genys” — $1.50; “Žemės ūkis” — $8.50; "Kultūros barai” 

— 3.00; “Komunistas" — $2.00; “Liaudies ūkis” — $6.00; 
“Mokslas ir Gyvenimas” — $3.00; “Mokslas ir Techniką” ■ 
$9.50; “Mūsų Gamta” — $8.50; “Mūsų Sodai” — $7.50; “Per­
galė” — $5.00; “Sveikatos Apsauga” — $8.50; “Tarybinė Mo­
kykla" — $4.00; “Tarybinė Moteris" —$2.00 ir “Jaunimo Gre­
tos” — $2.50.

Du kartu J mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:
“švyturys” — $5.00; “Šluota” — $3.00; ir keturis kartus j 

mėnesį išleidžiamo “Ekrano Naujienos”1— $4.50.

Kai kuriųaš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gau­
ti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balso raštinėje.. Laikraščių 
egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliaAl 
gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

GERA PROGA ĮSIGYTI

Anglų - Lietuvių ir Lietuvių - Anglų Kalbų

Žodyną
Sudarytas

V. Baravyko ir B. Piesarsko

Žodynas apima apie 20.000 žodžių. Knyga 332 pus- l 
lapių, kietais audeklo apdarais. Naudinga pradiniam ir 
tolimesniam pasimokinimui anglų ar lietuvių kalbos.

Žodynas išleistas 1966 metais Lietuvoje. Mes jo 
turime nedidelį skaičių, tad prašome paskubėti su užsa­
kymais. Pirmieji užsakymai bus išpildyti tuojau, vėliau 
gkuti gali trukti kelis mėnesius pakol bus išpildyti.

Žodyno kaina $2.50

Su užsakymu prisiuntusiems ir mokestį bus apmo­
kėtas persiuntimas.

Užsakymus prašome siųsti adresu:

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

Į Lietuvą $7.00 metams •-

J LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: KM pire 6-4858

STUDENTAI IR JV BRUZDĖJIMAS

Kaip vfeur, taip ir Kanadoje pasireiškia studentų bruzdėji­
mas. Jjis reiškiasi nepasitenkinimu mokslu, profesoriais ir ad­
ministracija, To kaltininku yra tas faktas, kad kapitalistiniame 
pasaulyje universitetai neturi tampraus ryšio su gyvenimų, su 
Šalies reikalais. Aplamai, kapitalistinė santvarka veikia be pla­
no. Pastaruoju metu išsimokslinusiems jaunuoliams sunku su­
rasti tinkamą savo profesijai darbą.

Studentai nori baiso universitetų tvarkyme, mokslo nusta­
tyme ir net administracijoj. Iki šiol Kanadoje universitetai yra 
tvarkomi turtingų industrialistų, kurie, atrodo, tam darbui ne­
labai tinkami;

Gandrų šeiminėlė — būdingas Nemuno deltos peisažo pa­
puošalas. (g. Aleknavičiaus nuotr.)

Pasidairius po Pasaulį

Lietuva Be Jų 
Biznio -- Ne Lietuva

Neseniai "Tėviškės žiburių” 
puslapiuose F. Jucevičius verks 
Iena, kad dabar Lietuva nebe­
turinti nei savo herbo, nei vė­
liavos, nei himno. Jis sakosi 
buvęs Lietuvoje, o meluoja be 
atodairos.

Vyksta plačios diskusijos studentų, profesorių ir visuome­
nės sluoksniuose apie tai, kaip geriau sutvarkyti universitetus, 
kolegijas ir net vidurines mokyklas, kad studentus geriau pa­
ruošus gyvenimui. Tas duos gerus rezultatus. Bet neplanuotoj 
santvarkoj nebus galima pašalinti visas kliūtis. Vienoj srityj 
bus per daug, o kitur trūks įvairių specialistų. Dėl to daugeliui 
mokslus baigusių bus sunku susirasti savo profesijos užsiė­
mimą. Bus geriau tiems, kurie pasirinks tokias profesijas, ku­
riose bus didesnis pareikalavimas.

JIE TURĮ VILTĮ

šiomis dienomis Kvebekė susiorganizavo nauja provinciale 
partija -j- Kvebeko Prancūzų Partija. Jos tikslas atskirti pro­
vinciją nuo Kanados, padaryti Kvebeką respublika. Ši partija j 
susidėjo iiį dviejų separatistinių grupių. Sakoma, kad ji turinti 
dabar 20,000 narių.

Ši partija, reikia pripažinti, yra viena iš rimčiausių separa-, 
tįstų grupių. Jai vadovauja buvęs liberalas, dalyvavęs kabine­
te, gabus politikierius. Jo dėka suviažiavime buvo atmestos 
kraštutinės idėjos, kraštutinis nacionalizmas, stovįs už pašali­
nimą iš Kvebeko gyvenimo kitų kalbų.

Bet tas dar nereiškia, kad jau visi Kvebeko francūzai su­
sižavės šia partija. Didžiuma Kvebeko gyventojų nėra tokie 
svajotojai, kurie manytų, jog atsiskyrus nuo Kanados visos 
bėdos pranyktų. Priešingai, jie mato, kad jos padidėtų. j

Kanada neskriaudžia Kvebeko. Kokie negerumai yra, tai 
ne vien Kvebeke. Kitose provincijose jie dar didesni. Bendro­
mis jėgomis juos lengviau įveikti, negu susiskaldžiusj

Žinoma, jeigu pasirodys, kad didžiuma Kvebeko žmonių 
liiikę pakuoti, tai Kanada nepastos kelio atsiskirti, nors 
reikš sunkumus ne tik Kvebekui, bet ir visai Kanadai.

Laikas nuo laiko pasklinda [ Anglijos premjeras Wilsonas 
gandai, būk amerikiečiai keti­
na nutraukti bombardavimus 
Šiaurės Vietnamo, kad paleng­
vinus derybas Paryžiuje, bet 
tie gandai vis nepasitvirtina. 
Šiomis dienomis vėl spauda ir 
televizija pradėjo kalbėti apie 
JAV ketinimą nutraukti bom­
bardavimus. Greičiausiai, kad 
vėl šie gandai nepasitvirtins.

Bet, iš kitos pusės, preziden­
tas Johnsonas galėtų “iškrėsti 
šposą” demokratų priešams, 
prieš rinkimus paskelbdamas, 
kad nutraukiami bombardavi­
mai ir pradedami rimti pasita­
rimai Paryžiuje. Toks “šposas” 
galėtų nutraukti nuo Niksono 
daug balsų.

Spaudoje vis pranašaujama, 
kad Niksonas laimės rinkimus, 
jeigu nieko ypatinga neatsitiks. 
Tas gali priversti demokratus 
ko nors griebtis.

Kita, pačiame Saigone gan­
dai eina, kad buvo suokalbis 
nuversti dabartinę valdžią. Bu-

! vę net suėmimų suokalbininkų. 
! Prezidentas užginčija, bet vei­
kiausiai yra suokalbininkų, ku­
rie norėtų pasukti Saigono val­
džios politiką.

Tarybų Sąjunga ir Čekoslo­
vakija pasirašiusis sutartį, pa- Detroito Kunigų Sąjunga 

! ga! kurią bus leidžiama Varšu- 
j vos pakto šalims laikyti Čekos- 
1 lovakijoje tam tikrą kiekį gink­
luotų jėgų ilgesniam laikui.

Čekoslovakijos “užtarėjai” 
skaito tai labai blogu dalyku.

; Bet gi yra faktas, kad NATO 
j bloko armijos stovi Vakarų. Vo­
kieti joje, vakarinėj Berlyno da-

I ly. Amerikiečių yra Turkijoj, 
Kanadoj ir kitose šalyse. Kuba 
kaip nenorėtų, bet amerikiečiai 
ten turi militarinę bazę ir ne­
ketina trauktis.

Varšuvos pakto ginkluotos 
jėgos netrukdys čekoslova- 
kams budavoti socializmą. Jų 
tikslas kliudyti kontrrevoliucio­
nieriams.

j ir Rodezijos premjeras Smith 
buvo susitikę ant britų laivo ir 
dar kartą tarėsi. Britanija vis 
dar nenori pripažinti Rodezijos 
atsiskyrimo ir pasiskelbimo 
lespublika dėl to, kad tenai 
valdžia veda rasistinę politiką, 
nepripažįsta daugumai teisių.

Derybos, kaip matyti iš pra­
nešimų, nebuvo vaisingos. Smi- 
tho valdžia ir toliau laikosi po­
litikos, kuri pripažįsta valdy­
mo teises mažumai baltųjų.

tai

PRIEŠ GAL&

Lotynų Amerikoje vienas po kito militariniai lyderiai pa­
keičia civilines vyriausybes. Taip tai žingsnis po žingsnio jie ' 
naikina paskutines demokratijos žymes. Militaristai mano, j 
kad jie geriau apsaugos esamą pusiau feodalistinę sistemą. Jie 
labai klysta. Toks kelias veda prie galo jų viešpatavimo.

Panašiai buvo Europoje. Militaristai ir fašistai diena die­
non kietino savo režimus, kol visai sunaikino demokratijos li­
kučius. O karo audrai užėjus, jie puolė į glėbį Hitleriui ir Mu- i 
soliniui. Kai tie buvo sumušti, subyrėjo ir jų klikos.

Liaudis pamatė, kad tik antifašistinės jėgos gali išgelbėti | 
juos nuo tokių nevykėlių. Ji pasirinko kovotojus prieš milita-I 
ristus ir fašistus, ji pasirinko komunistų vadovybę.

Kai Lotynų Amerikoje pradėk byrėti militariniai režimai, 
liaudžiai taip pat nebus ko pasirinkti, kaip tik komunistus. Vi­
sos demokratinės jėgos bus jau pačių militaristų ir reakcionie­
rių sunaikintos. Vieni pereis pas diktatorius, kiti bus likvi­
duoti.

Fašistiniai ir militaristiniai režimai yra ženklas, kad senoji 
santvarka eina prie savo galo.

Vakarų Vokietijoje didelis 
susirūpinimas vakariniu Berly­
nu. kur gyvenimas diena die­
non sunkėja. Vakarų Vokieti­
jos ar Bonnos valdžia išleidžia 
bilijonus markių rėmimui va­
karinės Berlyno dalies, tačiau 
negali daug ką padaryti.

Tas faktas, kad vakarinio 
Berlyno ateitis neaiški, kaip 
biznis, taip ir darbininkai ne­
linkę dėti didesnių pastangų įsi­
kurti. Daug biznio ir darbinin­
kų bėga iš Berlyno.

Nuo to laiko, kai siena buvo 
atkirsta vakarinė dalis, vakari- 

I niu Berlynu pradėm maž’pu dn 
mėtis ir amerikiečiai, kadangi 

pis nustojo būti naudi’^i — ;- 
nėti Intrygas prieš rytinę dalį.

Tarybų Lietuva turi ir her­
bą, ir vėliavą, ir respublikinį 
himną. Žinoma, ponui Jucevi­
čiui gaila, kad visi tie simboliai 
nauji, kad feodalizmo ženklas 
Vytis pakeistas darbo simboliu, 
kad atmesta buržuazijos vieš­
patavimo suteršta vėliava, kad 
naujasis himnas garbina darbo 
žmonių respubliką.

Tačiau ne tai svarbiausia po­
nui Jucevičiui. Jam rūpi tai, 
kad Lietuvoje panaikinta kleri­
kalizmo visagalybė, kad žlugo 
Lietuvoje klebonų biznis. Jie 
lieja graudžias ašaras dėl to, 
kad šiandien bažnyčios tuščios 
ir jų tušti pastatai panaudoja­
mi naudingesniam tikslui, kai­
po muziejai, paveikslų ir skulp-' 
turų galerijos, kad neužbaigto­
ji. “prisikėlimo” bažnyčia nebe- 
riogso tuščiu griozdu, kaip bu­
vo buržuazijai valdant, bet ten 
įrengtas televizorių fabrikas ir 
darbą turi 
čių.

Žinoma, 
Jucevičiui 
išnykimas. Kaip ponui Karve­
liui ar Tilmansui Lietuva be 
fabrikų ir dvarų ne Lietuva, 
taip ponui Jucevičiui ir jo kon- 
fratrams Lietuva be bažnytinio 
biznio ne Lietuva.

Užtat Lietuva dabar tikra 
Lietuva ir Tėvynė tiems, kurie 
anais laikais kentėjo nuo ponų, 
klebonų, fabrikantų, dvarinin­
kų ir buožių bei kitų eksploata­
torių viešpatavimo.

J. Paliukonis 
Vilnius, 1968 m. rugsėjis.

tūkstančiai kaunie-

svarbiausia ponui 
tas religinio biznio

Ar Paisė Jų?
Velionies prezidento J. F. 

Kennedžio našlė Jacqueline 
Kennedy ištkėjo už graiko 
Aristoteho Onassis, Graikijos 
multimilijonieriaus. Sakoma, 
kad jo turtas' siekia $500,000,- 
000. Jis per įvairias kompani- 

viešai išstojo prieš kardinolo jas kontroliuojąs virš 100 lai- 
f'Tzma OMTYirJumn ' __O'Boyle nusistatymą gimdymo 

kontrolės klausimu.
Panašiai yra Austrijoj, Ka­

nadoj, Anglijoj, Vokietijoj, 
Olandijoj ir Belgijoj. Niekad 
istorijoj popiežiaus diktatas 
neturėjo tokios opozicijos, kaip 
diktatas nenaudoti dirbtinų 
priemonių apsisaugoti nuo pa­
stojimo.

WASHINGTON. — A. Gro­
myko, TSRS užsienio reikalų 
ministras, užtikrino valstybės 
sekretorių, jog gandai, būk Ta­
rybų Sąjunga rengiasi daryti 
spaudimą į Vakarinį Berlyną, 
neturi jokio pagrindo.

vų.
Mrs. Kennedy yra 39 metų 

amžiaus, o Onassis jau 62 me­
tų amžiaus. Bet tai ne kliūtis. 
Nelygaus amžiaus porų yra ga­
na daug. Jų vedybas smerkia 
religiniai fanatikai.

Mrs. Kennedy yra katalikė, 
o Onassis yra graikų sentikių 
tikėjimo. Prie to, jis yra persi- 
skyręs pu pirma žmona. Vienas 
Vatikano teologas išsireiškęs, 
kad Mrs. Kennedy automatiš­
ka ekskomunikuos save ištekė­
dama už Onassio. Katalikų baž­
nyčia nepripažins jos vedybų ir 
laikys ją gyvenančia su vyru 
nevedusi.

Amerikiečia 
buvo erdvėje 
Žemę 11 part

Reiškia, pa 
kad nuskridus 
grįžus atgal.

Atrodo, kad 
tikrai įvyks, i 
bus tik apskrii 
IĮ, bet po to j 
leidimas. '

Raketos, kt 
mos JAV ir T 
gali padėti šii 
ti.

Įvykiai Čel 
deda ataušti.

Varšuvos 
koslovakija 
kurios norm:

Kai kam 
užsienyje ne 
ga, bet visie 
negali įtikti.

Svarbiaus 
bus stabiliai

Kanadoje 
ja labai dauj 
Biafros, bet 
do, neiinkus

Pavyzdžii 
kad Biafros 
pažįsta.

-Užsienio 
M. Sharp ta 
jalus.

Matote, t 
Jeigu vieni 
kiti tą — 1 
mas.

Vilniaus 
lijaus Nore 
ronte pavy 
žmonių buv 
torija, ir d 
mas savo ž 
bai puikiai

Pažymėt: 
rontiečiai , 
priėmė.

Geriausi 
tai sveikati 
dainos po ;

Tai mūs
— Liaudie 
jau čia pa

O šienu 
dar sunkė

Pašto v 
dovanojo” 
mokesčius

Daugiai 
čiams.

Liaudie 
$1,500 da

Tokiam 
yra labai

Kai kai 
mas pre 
yra labai

Bet ku:
Nemak 

nėra.
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Spalių 23, 1968 Liaudies Balsas
Puslapis !i

Pastabos
Amerikiečiai astronautai iš­

buvo erdvėje skriedami apie 
Žemę 11 parų. 1

Reiškia, pakankamai laiko, 
kad nuskridus į Mėnulį ir su­
grįžus atgal.

Atrodo, kad kelionė į Mėnulį 
tikrai įvyks. Gal pirmu kartu 
bus tik apskridimas apierMėnu- 
lį, bet po to gali sekti ir nusi­
leidimas.

Raketos, kurios jau gamina­
mos JAV ir Tarybų Sąjungoje, 
gali padėti šią svajonę įvykdy­
ti. ★

Įvykiai Čekoslovakijoje pra­
deda ataušti.)

Varšuvos pakto šalys ir Če­
koslovakija sudarė sutartis, 
kurios normalizuos padėtį.

Kai kam Čekoslovakijoje ir 
užsienyje nepatinka visa ta ei­
ga, bet visiems ir visur niekas 
negali įtikti.

Svarbiausia, kad ten taika 
buj stabilizuota.

*
Kanadoje spauda ir .televizi­

ja labai daug triukšmo kebą dėl 
Biafros, bet vyriausybė, atro­
do, nelinkusi tam labai pritarti.

Pavyzdžiui, paštas paskelbė, 
kad Biafros pašto ženklų nepri­
pažįsta.

Užsienio reikalų ministras 
M. Sharp taipgi nojri būti neut- 
i alus.

Matote, tai vidujinis karas. 
Jeigu vieni rems vieną pusę, o 
kiti tą — bus naujas Vietna-
mas.

nustoja veikti, nes stinga prie- ***********************^ 
auglio. Sakoma, kad Vokieti- t į
joj beveik kasdien čia vienur, ŠYPSENOS 
čia kitur užsidaro seselių ve- £ L 11 v U į
damas vaikų darželis, nustoja J įveikti ambulatorija, ligoninė, į *^********************£ 

mokykla, senelių prieglauda ar- Nėra pavojaus 
ba pats vienuolynas. Negeres­
nė yra padėtis ir kituose kraš-

Žymioji Hollywoodo aktorka Doris Day, kuri dabar 
dina ant televizijos jauną našlę, kurios vyras žuvęs Vietname. 
Doris Day Show matomas pirmadienių vakarais.

vai-

Ką Kiti Rašo

“Ką tu darytum, Maryt, įei­
tuose — visur jaučiamas pa-! aa pašokčiau ir pabučiuo- 
šaukimų sumažėjimas, vis ma- j <;'au tave”, baugino vaikinas , 
žiau atsiranda jaunų moterų ir merginą.
vyrų, kurie panorėtų būti vie- “Aš šaukčiau motina”, 
puoliais, pasirinktų dvasinį pa­
šaukimą.”

Kame priežastis? Kun. Gu- 1 
tauskas suranda jų keletą.

Prieš keletą desėtkų metų 
mergaitėms mažai progų buvo 
pasirinkti kokią nors profesiją, 
tai jos pasiduoda tėvų bei kuni­
gų grūdamos į vienuolynus. 
Dabar tokių progų yra daug.

Bet, pasak kun. Gutausko, 
“seniau katalikų šeimai buvo 
garbė, jei jos sūnus ar duktė į- 
stodavo į vienuolyną. Dabar net 
katalikų visuomenė žiūri į tai 
abejingai”. Taip pat, “turi įta­
kos jauniems žmonėms šių die­
nų ‘gero laiko’ filosofija, pan- 
seksualizmas, iškeliąs seksą” ir 
tt. Dabar jauni žmonės geriau 
išprusę, apsišvietę, susipratę, 
nebetiki burtais, prietarais, ka-

; talikų bažnyčios mokymu, kad 
gamtos poreikių atsisakymas 
tėra beveik vienas kelias į 
dangaus karalystę po mirties!

Vienuolijos eina iš mados, 
kaip eina iš mados ir bažny­
čios su savo bizniu. Klausimas

‘Aš šaukčiau motiną”.
“O kas atsitiktų tuomet?”
"Nieko, motinos nėra na­

mie”.

Jis nerizikuos

“Aš nesuprantu, kodėl jūs 
nenorite būti įčiepytas ?’’ stebė­
josi gydytojas.

“Aš niekad nesutiksiu, kad 
mane čiepytų”, spyrėsi vaikas, 
nepaisydamas motinos ir gydy­
tojo įtikinimų.

“Kodėl?”
“Todėl, kad mano tėvelis mi­

rė už trijų dienų po įčiepijimo”.
“Ar jis mirė nuo čiepų?”
“Ne, bet išpuolė iš šešto 

aukšto ir užsimušė”.

*
Vilniaus operos solisto Virgi­

lijaus Noreikos koncertas To­
ronte pavyko visapusiškai. Ir 
žmonių buvo prisikimšusi audi­
torija, ir dainininkas, padeda­
mas savo žmonos, pianistės, la­
bai puikiai padainavo.

Pažymėtina ir tas, kad to- 
rontiečiai. svečius labai šiltai 
priėmė.

Geriausios Virgilijui ir Žene- 
tai sveikatos. Lai skamba mūsų 
dainos po šalis plačiausias.

☆

. Tai mūsų didžioji darbymetė
— Liaudies Balso metinis vajus 
jau čia pat.

O šiemet ši darbymetė bus 
dar sunkesnė.

> Pašto viršininkas tikrai “ap­
dovanojo” visus, pakeldamas 
mokesčius.

Daugiausia kliūva laikraš­
čiams.

Liaudies Balsui padaro virš 
$1,500 daugiau išlaidų.

Tokiam mažam ( laikraščiui 
yra labai daug.

☆

, Kai kam atrodo, kad pakėli­
mas prenumeratos j Lietuvą skambėjo didžiojoje studentų 
yra labai didelią.

Bet kur gauti tuos pinigus?
Nemalonu, bet kitos išeities 

nėra. 1

Ne jums rūpintis 
Lietuva Tėvyne!

. Teko girdėti, kad išgamos 
vardo jau seniai nusipelnęs 
žvalgybininkas B. Raila reiš­
kęs susirūpinimo, kad Lietuvo­
je esą uždrausta Lietuvą va­
dinti Tėvyne, o Įeita tik Tėviš­
ke arba Gimtine. Pasak Railos, 
esą kažkas Maskvoje, kaip re­
akcininkams priprasta sakyti, 
specialiai susirinkęs ir nutaręs, 
kad Tėvyne vadinti galima tik 
visą Tarybų Sąjungą, o Lietu­
vos taip vadinti negalima.

Kai Raila buvo Lietuvos žval­
gybos agentas, jis tenkinosi 
tuo, kas darosi Lietuvoje ir Ju­
dos vaidmenį savo buvusių 
draugų atžvilgiu atlikdavo 
siaurose Tėvynės ribose. Da­
bar, kai jis aptarnauja tarp­
tautinę žvalgybą, jam rūpi sa­
vo kainą pakelti ir nuduoti ži­
nant net apie Maskvoje įvyks­
tančius pasitarimus. O kad 
žvalgybininkai gerai sugeba to­
kias “žinias” iš piršto išlauž­
ti, tai plačiai žinoma.

O kai dėl Tėvynės pavadini­
mo Lietuvai, tai ne panoms 
žvalgybininkams railoms rū­
pintis. Niekas nedraudė ir ne­
gali drausti vadinti Lietuvą 
mūsų Tėvyne. Lietuvoje gar­
siai skamba plačiai žinomoji 
Maironio daina “Lietuva bran­
gi, mano Tėvyne!” Ji gražiai

Į šalis yra darbo žmonių Tėvyž
nė, Jai tuo mes didžiuojamės ir ■ laiko Dar viena kita kar- 
didžiuosimės. Kad čia nėra jo- įa, ų. “(jįevo namai” ir čia 
kio dogmatizmo, liudija tas , Amerikoje bus paversti salė- 
faktas, kad štai dainoje “Tė-■ 
viškė mana” žodis "Tėviškė” 
vartojama ir Tarybų Sąjungos 
atžvilgiu.

Taip, mes turime ir Tėvynę 
Lietuvą, ir Tėvynę Tarybų Są­
jungą. O jūk, kurie pabėgote su 
hitlerininkais, likote ir liksite 
bastūnais be jokios tėvynės.

— J. Paliukonis

mis, muziejais, galerijomis.
—- Laisvė

Būtina sąlyga

Amerikietį pašaukė į armiją.
"Kokią ginklų rūšį norėtu­

mėt pasirinkti?” klausia jo.
“O ar reikės išvykti į Viet­

namą?”
“Atrodo, reikės”.
“Tai norėčiau patekti į vy­

riausiąją armijos vadovybę”.
"Ar jūs iš proto išsikraus­

tėt?”
"O ar tai būtina sąlyga, no­

rint ten patekti?”

Nauji karo debesys

Negana karo Vietname, jau 
audringi debesys dengia netoli­
mą nuo Vietnamo padangę. Fi­
lipinai grąso karu Malaizijai.

Viskas sukasi apie gamtiniai 
turtingą ir gražią salą Sabah, 
kuri dabar inkorporuota į Ma- 
laižijos valstybę, bet tuo pačiu 
metu ją savinasi Filipinai. Dėl­
to Filipinai ir Malaizija nutrau- 

į kė diplomatinius ryšius ir visą
atletų dalyvauja net 10 lietu- prekybą, 
vių. j.-. ..

TSRS turi 230 milijonų gy- Jungtinės Valstijos, Malaiziją! 
ventojų. Lietuva tik 3 milijo­
nus. Proportion aliai skaitant, ■ 
tai lietuvių atletų bus bene di- J 
džiausiąs nuošimtis TSRS rink-1 
tmeje. ' Du pranešimai

Lietuviai visoj TSRS gerai 
pasižymi; tuo kelia ir Lietuvos 
respublikos ir visos TSRS var­
dą.

Garsina Lietuvą

Meksikos Mieste prasidėjo 
19-ji pasaulinė Olimpiada, ku­
rioje tarpe Tarybų Sąjungos

Kiek žinoma, Filipinus remia

— Anglija. Karo pavojus jau­
čiamas.

— J. Gasiūnas

V. Andrulis

Kiek Garniu Lietuvoje?

Y. '

dainų šventėje per “Gaude- 
amus jgitui” jaunimo šventę. 
Gi kad Tėvynės sąvoka lietu­
viui šiandieną turi ir platesnę 
prasmę, kad visa mūsų plačioji

Katalikų vienuolijos 
eina iš mados!

Kanadiečių klerikalų “Tėviš­
kės Žiburiuose” (rugs. 26 d.) 
kunigas Gutauskas dejuoja:

“Nei laisvose Europos vals­
tybėse, nei Amerikoj, nei ki­
tuose kraštuose valdžios vie­
nuolijų neuždaro, jų veiklos ne­
trukdo. Čia vienuolynai patys 
užsidaro, jų vedamos įstaigos

Viena diena du skirtingi pra­
nešimai iš karo fronto Vietna­
me. Abu mus pasiekė Associa­
ted Press teletaipu.

Pirmame skelbiama, kad mū­
sų didieji bobonešiai “B-52” 
numetė 2,000 tonų bombų ant 
kaimo Pietiniame Vietname, 
kur buvo spėjama esąs partiza­
nų “įsitvirtinimas”.

Įkandin atėjo ir antras pra­
nešimas, Jame sakoma, kad 
Šiaurinis Vietnamas šiom die­
nom pristatė Pietinio Vietnamo, 
partizanams: [f

50,000 tonų ryžių, 100 tonų 
medikamentų, 10 milijonų met-

Gandras — nuo seno mėgs­
tamas Lietuvoje paukštis. Per­
nai, pasibaigus diskusijai, ren- 

I kant Lietuvos nacionalinį 
' paukštį, — juo kaip tik ir tapo 
gandras.

Gandrai pirmą kartą Lietu­
voje buvo skaičiuojami 1957 
metais. Šįmet jie ir vėl buvo 
perskaičiuoti.

Šiais metais Šakių rajone pri­
skaičiuota 508 gandralizdžiai 
d 70 buvo tuščių ir 338 užim­
ti). 325 lizduose gandrai perė­
jo, o jauniklius išaugino 321 
lizde. Iš viso jauniklių užaugo 
apie 840. Tad viso rajono va­
saros pabaigoje buvo apie pus­
antro tūkstančio baltų gandrų.

Kai kur miškuose peri juo­
dieji gandrai. Aptikta 14 juo­
dųjų gandrų lizdų I Perėjo as­
tuoniuose. Šešiuose lizduose iš­
augo 14 jauniklių.

rų rūbams medžiagos ir kitokių 
gėrybių.

Tos pačios žinių agentūra 
AP pirmoji žinia — labai išpūs­
ta — tilpo pirmuose mūsų 
“laisvosios spaudos" puslapiuo­
se.

Antroji — įsprausta tarpe 
smulkių skelbimų — priešpas­
kutiniame puslapyje.

— L. Jonikas
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Montrealo Žinios Linkiu tau, Vera, linksmos 
viešnagės. Prisiminimas

et

Pranešimas Nora šiemet grybų maža, bet 
puikios šeimininkės mokėjo pri­
rinkti.

Pranešame montrealiečiams 
ir apylinkės KLLD Montrealo 
kuopėte I nariams ir Liaudies 
Balso skaitytojams, kad lapkri­
čio 3 dieną, 1.30 v. po piet įvyks 
svarbus susirinkimas Moose 
Hali, 3485 A Park Ave.

isiame susirinkime turėsime 
svečią išToronto, drg. K. Kili- 
kevičių, Liaudies Balso admi­
nistratorių.

Visus narius ir Liaudies Bal­
so skaitytojus širdingai kvie­
čiame dklyvauti. Turėsime kal­
bėtoją šių dienų klausimais. O 
svarbiausia, apkalbėsime mūsų 
kuopos reikalus ir Liaudies 
Bateo vajų, kuris prasidės lap- 
krdįeio 1 dieną. Lauksime jūsų 
visų. , ■

KLLD Montrealo
Kuopos Valdyba

Klubo balius

Spalio 26 dieną įvyks Vytau­
to klubo pirma šį sezoną vaka- 
lienė. šeimininkės stropiai ruo­
šiasi svečius pavaišinti.

Pradžia 7:30 v. vakaro, Lie­
tuvių klube. Visi kviečiami at­
silankyti.

Montrealieciy Kronika
Serga I

Jonas Kuodis turėjo sunkią 
‘operaciją Notre Dame ligoni­
nėje. .

Darlin Skripkiūtė, Vytauto 
ir Uršulės Skripkų dukrelė, o 
J. P. Skripkų anūkė, turėjo 
nelaimę bežaidžiant parke 
netikėtai užvažiavo dviratis ir 
sulaužė koją. Greitai buvo nu­
vežta) ligoninę operacijai, bet 
dabar vėl turės pergyventi ope­
raciją anubi kartu.

Linkiu ligoniams greitai pa­
sveikti.

Liūdnos žinios

K. Aržolaitis gavo liūdną ži­
nią iš T. Lietuvos, kad ten mirė 
jo mylima sesutė.

Spalio 6 dieną M. Laurynąi- 
tienė gavo liūdną žinią iš 
Brooklyno, kad staiga mirė jos 
vienintelis brolis Vincas Pau- j 
liukas, sulaukęs vos 47 metų 
amžiaus. Montrealiečiams buvo 
gerai pažįstamas. Šeima išvyko 
į laidotuves.

Spalio 5 dieną mirė Emilija 
Kringelienė, sulaukusi 54 me­
tų amžiaus. Paliko nuliūdime 
vienintelė dukra Birutė Vili­
mienė, vyras Martynas, trys 
seserys, du broliai ir viena anū­
kėlė.

Spalio 6 dieną mirė Bronė 
A.idrewski (Praspalauskaitėl. 
sulaukusi 55 metų amžiaus. Pa­
liko nuliūdime vyras, Simus Da­
vid. du broliai.

Visiems artimiesiems giliau- j 
šia užuojauta, o minusiems 1_., 
būna lengvos amžino poilsio:su 
vietos.

Grybų balius

Spalio 5 dieną {vyko šv. Ka­
zimiero 'draugijos grybų balius.

Išvyko

ramai į vajaus sąskaitą $10 au­
kų.

R. Stakenas, Scottville, Mich, 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų ir nuo Anna S. ir Ray­
mond S. po $1 aukų.

Geo. Shimaitis, Brockton, 
Mass., prisiuntė nuo Naujosios 
Anglijos meno mėgėjų Antro 
Apskričio $100 aukų ameriko­
niškais. !

A. Daukantas, Toronto, gra ­
žiai pradėjo vajaus darbą ir 
pridavė kelioliką atnaujintų 
urenumeratų ir , $40 surinktų 
aukų. Aukojo: J. Žukauskas 
$13, V. Strazevičius $10, P. Ku­
raitis ir S. Žostautas po $5, A. 
Petraitis ir H. D rabato po $3 ir 
A. Zihal $1.

J. Žukauskas, Toronto, pri-

Apsivedė

Spalio 12 dieną J. Gurinskai- 
tė apsivedė su Jonu Maristavi- 
čium. Vestuvės įvyko puikioje 
lenkų salėje. Svečiai buvo gra­
žiai priimti.

Jaunieji išskrido Į Bermudą' 
praleisti savo medaus mėnesį.

Jauniesiems linkiu gražaus, 
linksmo ir ilgo gyvenimo. 

—o—
Atžymėjo gimtadieni

Spalio 13 dieną būrelis arti­
mų draugų sugužėjome pas' 
Juozą ir Valeriją Vekterius. 
Juozui nieko nežinant, susi- ...............................  _
tvarkėme stalus. Tuomet pa- Y^ijus. ir visą eilę kitų, ku- ,
kvietėm kaltininką ir uždaina-1 "ų nemafą aka,e,ų ,r “ te’ i siuntė . vajininką pamirštą 
vom “Happy Birthday!” Na,,0 Pamatytl pasigrožėti jų . atsinaujinti prenumeratą ir pa- 

I po to sekė daug gražių linkėji- Į auk^ai Pak^ usiū menu, j pildomą auką $3. 
imu. Juozas buvo labai sujau-! . ors ;!au ,e’s. ar.us ® ° i A. Giinkus, Vancouver, pn- 
I diritas tų sveikinimų ir linkėji-1 gj^eti Virgilijų dainuojant, bet siuntė atnaujintų prenumeratų 
mų. Buvo dar įteikta kukli do- i •------------------------------ - ,
vanįj£ visus sužavėjo, ne vien puikiu 1

' (ininavinmi hpt ir tinkamai na- I

Linkiu Juozui dar daug, daug 
tokių gimtadienių sulaukti.

J-na

Spalio 29 d. sueina vieni me­
tai kaip mirė Pranas Bendžai- 
tis. Miniu jj kaip neužmirštamą 
gyvenimo draugą, šeimos tėvą 
ir pažangų žmogų.

Pranuk, tu taipgi labai mylė­
jai Liaudies Balsą, kad net sun­
kiai sirgdamas vistiek su meile 
jį skaitei, tad kad jis gyvuotų 
tavo vardu aukoju Liaudies 
Balsui $5.00.

Tavo žmona
Petrė Bendžaitienė

į Lasalle, Que.

Virgilijus Noreika 
žavėjo Mus

; šį kartą, rodos, jis labiausiai > įr nuo Jono Jarasuno $10.30 
----------------- .... „------ aukų. ,

. dainavimu, bet ir tinkamai pa- j a. Wardo, Detroit, Mich., pri­
rinktomis dainomis, kurių žo-! siuntė naują ir atnaujintų pra­
džiai priminė mums tėvynę numeratų ir nuo J. K. Terzos 
brangią, sukeldami didelį pasiil- $3 aukų.
gimo jausmą ir ne vienam aša- a. Varnelis, Grimsby, Ont„ 
ros suvilgė skruostus. Publika atostogaudamas Toronte, atsi- 
buvoriabai susikaupusi, su dide-Į lankė j LB raštinį ir paaukojo

■ liu dėmesiu klausėsi jo dainų ir laikraščio paramai $5.
1 no kiekvienos dainos svečias
I -
susilaukė ilgų, griausmingų ap- prisiuntė naują prenumeratą.

Ad. Kmieliauskas, Montreal, .

A. Varnelis, Grimsby, Ont.,

J. Broga, Grand Bend, Ont.,
,1 * “F pnsiunie naują pienuuiciai-ą.
MONTREAL. — Džiugu, kad . lodismentų ir keijajs atvejais į Aa. Amieuauskas, Muutecal, 

ir vėl Montrealo lietuviai (ir ki- ^uv0 j§§auktas pakartoti. prisiuntė nuo savo sūnaus Vai. 
tų Kanados kolonijų lietuviai) !, . .. J . , ____„„„
turėiome progos nasieerėti Da-1 Kanados lietuviai, kuriems I Kmieliausko atnaujintą prenu-

■*.. . P bT .P P 1 t"ko girdėti ši kartą svečią dai- merata ir $10 atikų, garsėjusio T. Lietuvos operos ūku guueu Mitą aveyą ųaj | __ _ , m ,
solisto Virgilijaus Noreikos ■ Ial°jant- v“et Paliks de-

1 aukšto lygio labai žavingu bal-, kin^’ kad jis SrVnai savo ato*- 
1 i, kuris čia koncertavo 12 d.!t0^ Pro^’ suteike mums tiek 
spalių, akompanuojant jo žmo-, daug ma onumo.
nai Ženetai, grakščiai, gražiai Baigdama, Montrealo pažan- 
ir talentingai Vilniaus koncert- gjųjų lietuvių vardu noriu pa- 

. i meistrei, šis nepaprastai aukš- linkėti Virgilijui ir Ženetai No-

' daug malonumo. -

Baigdama, Montrealo pažan-

Vera Verbylienė išvyko J-to talento dainininkas yra pla- reikams kuosėkmingiau pra-
PVPlondo onlanVvH g a va !»...» . • I , • « . . I . . . . ~ .Clevelandą aplankyti savo se­

sutės ir kitų giminių.

HILI TOP MOTEL
Route 17 West Vaudreuil, Que.

33 kambariai, maudymosi baseinas, arkliukai pajodi- 
nėjimai, pirmos klasės valgykla su pilnu lalsniu, rami vieta 
pailsėti. Butai dėl nuo 2 iki 8 asmenų.

Motelis randasi ant kelio 17-to apie mylia į vakarus 
nuo Dorion, Que.

Rezervavimui vietos prašome telefonuoti: 234-4591 ‘ 
arba1453-3401.

Savininkas A. NAGINE

čiai išgarsėjęs nle tik savo tėvy- , leisti savo viešnagę Kanadoje 
nėję, bet ir toli už jos ribų, net ir laimingai sugrįžti į tėvynę; 
p°r du atveju pasiekęs ir Ka- taip pat nepamiršti savo tėvy- 
nados krantus ir čia palikęs ■ nainių, nublokštų toli nuo tė- 
apie save kuo gražiausių atsi-j vynės, kurie su dideliu pasiilgi- 
liepimų, ne tik iš savo tautie-, mu lauks Jūsų ir vėl atvyks- 
čių, bet ir iš tūkstančių kita-' tant.
taučių, ypač meno kritikų buvo j 
labai aukštai įvertintas. Tai tik- Į 
rai žymi meno pažiba, turinti 
visas dainavimo kvalifikacijas: 
talentą, nėpaprastai malonų ir 
stiprų balsą, grožį, artistišku­
mą; taip pat nepaprastai ma-i 
lonus, nuoširdus ir draugiškas. Į P. M. Pūrai, Malton, Ont., 
Mes tuo labai didžiuojamės,; netikri, kad galės dalyvauti LB 
kad T. Lietuva išauklėjo to- metiniame pareigime, tad da-

Petrė K.

Kas Kaip Remia

V. Žilinskas, Toronto, atnau­
jino prenumeratą į Lietuvą.

J. Andriulis, per “Vilnį”, Chi­
cago, Ill., prisiuntė naują ir at­
naujintų prenumeratų ir nuo A. 
Dočkienis $3 aukų.

S. Kunsaitis, Windsor, Ont., 
prisiuntė nuo savęs $10 ir nuo 
J. Užkuraičio $1 aukų.

Patys atsinauiindami prenu­
meratas paaukojo:

Martin Urba, Easton, Pa., 
$15;

.Jos. Jordan, Three Bridges, 
N. J., $10;

Geo. Baniulis, Orangeville, 
Ont., $2: x

B. Krikščionaitis, Stanbridge 
East, Que., $1.

Visiems už pasidarbavimą Ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

MONTREAL. — Virš 12,- 
500,000 atlankė šią vasarą Man

I WINDSOR | ■i 4-
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD. J

į Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų J 
' uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik ?

yra jūsų namuose. *
; į Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry J 

Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder- $ 
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. J

! c 20 metų patyrimas garantuoja darbą. J
' Savininkai: J

:; A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršuiis, A. Graibos , j 
T I? 0 5 CHURCH AVE. PO.8-6679 į

.. 1 VERDUN, QUE. į
• i »
^^iiUlv*^**^*************-*************  ̂*¥*¥¥*¥*

kius puikius menininkus, kaip bar pridavė Liaudies Balso pa- and his World parodą.

Klaipėdoje, Jūrų žvejybos'15-lik to ji vidurinė ■ mokykla, 1 Nuotraukoje: naujoji vidur! 
uosto rajone atvėrė duris nauja kuri turi j ,700 vietų. I nė mokykla
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A, PARADIS1S Vertė J. Ragauskas jų išvogti.

Baltazaras Kosa
(Tąsa) : į

Kaipgi jautėsi' kardinolai ir 
kiti aukšti dvasininkai, popie­
žiaus Urbono 6-tojo aukos, ku­
rias jis bėgdamas pasiėmė kar­
tu?

Akvilos vyskupas buvo taip 
nukankintas, jog panešėjo į la­
voną su išsukinėtais rankų ir 
kojų sąnariais. Jis ne tik nebe­
galėjo paeiti, bet ir vos laikėsi 
ant arklio. . I

Urbonas 6-tasis tolydžio at­
sigręždavo ir žiūrėdavo į atsi­
liekantį vyskupą.

— Tas Velnias vos velkasi. 
J’s nori, kad mus sučiuptų, — 
tarė jis Kosai, jojusiam greta.

Popiežius, perpykęs, kad vys­
kupas trukdo jiems keliauti, j 
kraupiai nusišypsojo Kosai, ku- ■
r is, nors ir buvo su sutana, 
na gerai jautėsi balne.

— Sūnau mano! Reikia 
sikratyti šituo velniu — 
stengiasi pražudyti mane.

Baltazaras išsitrąukė kardą, 
paslėptą po sutana, užsimojo 
ir smarkiai kirto vyskupui per 
gaivą.

“Lengva mirtis, — pagalvo­

Puslapis 7

ji iš tikrųjų, pakartotini ge­
nujiečių mėginimai išvaduoti 
suimtuosius nuėjo niekais.

Bet ir Urbono 6-tojo viešėji­
mas šiame mieste pasidarė ne-- 
bepakenčiamas.

Pasišaukęs kartą Baltazarą, 
jis tarė:

— Kosa, aš išvykstu. Genu-

prakeikimą našlaujančiai kara- 6-tojo kardinolų (tiek jų liko 
lienei ir sosto įpėdiniui. Visos po to, kai penki kardinolai bu- 
popiežiaus gudrybės turėjo vo prigirdyti, o du pabėgo pas 
viena tikslą — nalpnkti nMnh.lvt-------- r. . _ . . • . , , .

j —Veskite juos f laivą! — J- 
i sakė popiežius.

Genujoje dožas perdavė po­
piežiui Anglijos karaliaus laiš-1 jįečiai perdaug jautrūs — jie 
ką.

“Istono kardinolas — mano 
valdinys, — rašė karalius Ri­
čardas. — Jeigu jis tikrai keti­
no tave nunuodyti, jeigu bijai 
dėl savo gyvybės — pašalink 
jį. Atsiųsk jį pas mane, aš pats 
jį prižiūrėsiu..

Urbonas 6-sis nenorėjo apie 
tai nė girdėti. Bet laišką per­
skaitė iki galo.
“O jeigu neatsiųsi kardinolo 

pas mane, — tęsė Ričardas, — 
tai bus ženklas, kad nesiskaitai
su manimi. Tuomet aš būsiu ' Raj Urbonas 6-tasis, privers- 
nriverstas pagalyvoti. ar kar-j tas apleisti dožų miestą, sėdo 
tais nebus teisėtas y.ežius i j iaiVą, penki kardinolai bei ke-

vieną tikslą — palenkti neapo-1 
liečius, kad uždėtų karaliumi jo 
sūnėną.

Popiežius išleido bulę, kurio­
je sakoma, kad jis, Urbonas 6- 
tasis, esąs dabar vienintelis tei­
sėtas Neapolio karalystės val­
dovas. Bet tai nieko neįtikino.

Be sūnėno, Urbonas 6-tasis

Klemensą 7-tąjj j Avinjoną), bi- ' 
jodami, kad gali netekti savo 
vietų, išrinko naują popiežių, 
tai yra Urbono 6-tojo įpėdinį.

Taigi schizma nebuvo likvi­
duota. Naujasis popiežius, Pet­
ras Tomačelis, pasivadino Bo­
nifacu 9-tuoju. Jis buvo ^neapo- 

„ , x L . ,■ lietis, Kosos šeimos bičiulis,
Surask porą ar trejetą Jaivų "dar turėjo dvi dukterėčias, i Baltazaro vienmetis ir toli gra- 
su ištikimais kapitonais ir ne- prieg aštuonerius metus įstoju-) žu per jaunas vadintis “krikš- 

naktie,S perga’ sias į vienuolyną ir pasišventu-1 įionijOs tėvu”. Jis turėjo tris- 
sias amžinai mergystei. Tada dešimt metų, o mūsų herojus — 
jų dėdė dar nebuvo turtingas, j dvidešimt devynerius. Tačiau 

pasakoja, jog o praturtėjęs Urbonas 6-tasis Baltazaras buvo išsilavinęs

stačiai neduoda man ramybės. I 
Surask porą ar trejetą laivų 
su ištikimais kapitonais ir ne- ■

benk į juos ir suokalbininkus.
De Ponte pažymi, kad kai ku­

rie metraščiai ] 
penki kardinolai ir keturi vys­
kupai — popiežiaus aukos, ku­
rias jis atkakliai tampė kartu 
su savim, — buvę papiauti ar 
pasmaugti Genujos kalėjime. 
Tačiau tai nepagrįstas tvirtini­
mas.

atsiėmė dukterėčias iš vienuo­
lyno ir tuoj pat išleido už vy­
rų. Kraitį jos gavo didžiulį. Bu­
vusioms vienuolėms teko po 
trisdešimt tūkstančių aukso

I dukatų “iš bažnyčios turto”.
Šis atvejis — ne vienintelis.

i “Redžo metraštis” nurodo, kad
i Urbonas 6-tasis dažnai konfis-1 Vatikane. Bijau, kad gali pra-
i kuodavęs bažnyčių, vienuolynų ) sidėti dideli Įvykiai, ir man bus 
ir net ligoninių turtą, jį par- j reikalingi tavo patarimai,

■ duodavęs, o gautus pinigus pa- Į iš tikrųjų, kai tik Ęrancūzi- 
. ■ i ją pasiekė žinia, kad Romoje

Urbonas 6-tasis brandino di-; po Urbono 6-tojo mirties iš-

žmogus, o Bonifacas 9-tasis — 
beraštis tamsuolis.

įžengęs į sostą, kitą dieną 
Bonifacas 9-tasis pasišaukė Ko- 
są ir paskelbė jam:

— Skiriu tave švento Eusta­
chijaus katedros arkidiakonu. 
Noriu, kad "būtum prie manęs -

?a' Klemensas 7-tasis (antrasis po-: (Urį vyskupai buvo gyvi ir Ko' 
piežius), o ne tu”. * į ses rūpestingai ten atgabenti.

Urbonas 6-tasis pasipiktino, į Urbonas panoro pats įsitikin-: sisavindavęs.
J1S į tačiau įsake Anglijos ) kad jie tikraj atvesti. Jam • UiuoiiasVia-Hs !»«««..« u.-: po uroono o-tojo mirues is-

kardinolą, a e jo nepra į parodė, suimtuosius. Tada jis į- deĮių karo žygių cianus. Buvęs Į jinktas naujas papiežius, Kle- 
rastų savo įtakos Anglijoje. :takė; 1 . j . f y .
Bet užtat kitiems penkiems su- , ‘ 
imtiesiems kardinolams kliuvo'
dv.gubai. Urbonas 6 tasis jų ne . nojus įr vyskupus ir gerai už- įjus paskelbė kryžiaus žygį i mos pooiežiu visi Senojo ir

nu-

piie jo piratas, dabar tapęs mensas 7-tasis tučtuojau iat- 
■— Paimkite devynis stiprius) dvasininku, dar labiau kurstė skyrė jį nuo bažnyčios.

------- - .maišus, įkiškite į juos kardi- ^grobikiškus jo siekimus. Popie- “Teištinka apsišaukėlį Ro- 
. . .. . ; -- B---- —- /(ms pasnciuc m vtiauo "jei ! mus puyiL'sių visi oenujy ji’

paleido, nepaisydamas kiimin-: liSkite 0 kai nupiauksime to- ■ pnę§ Neapolio karalystę, o pas- i Naujojo" testamento prakeiki-'
’ *i.iu nuo kranto, kur nors gi-( kiau prieš “atskalūnus” grai- 'jnai, — buvo sakoma eksko-

. - . - -v. < lesnėje vietoje išmeskite juos į ^ns Bizantijoje, nešdamas jiem ■ munikoje. — Tenubaudžia Die-
Kosa kaip ir an sciau as j iįįrą “šviesą”, kurią jie prarado į vo kalavijas antipepiežių ir jo

jo Kosa. — Nespėjo nė pajus- genujiečių tarpininkavi-' į 
ti!” mo, įkalbinėjimų ir prašymų. ' je

Nuožmus Urbono 6-jo žvilgs- į___  -
*'*- bylGjor..kad jis dar nepa dįrn „vaikščiojo į kalėjimą it , Įajvuį nutolus nuo Genu- prieš daugelį amžių dėl Konš- Į bendrininkus, teužgęsta am- 

-,uos tardė pagal popiežiaus i jog devyni maišai buvo išmesti ’ tąntinopolio patriarcho Foti- 
nurodymus. • . v. ! už borto. Tai atrodo neįtikima,. įaus' kaltės.
. Bet St,al vie”ą 5y,tą P°PreznU bet kaip tik toksai buvo Urbo-1 Specialioje bulėje buvo pa- 
įsiutino žinia, kad dingo du jo ! 6.tojo kardinolų jr vyskupų ' skelbta, kad konfiskuojamas 
“ministrą1' - Ravenos .r Piet-; ga!ag. ) Peloponesas (Achajų
rą-Mplo kardinolai. Į Mūsų herojaus lydimas, Ur- i gaikšt'ystė), formaliai priklau-

Urbonas įnirtęs kramtė lu-: bonas g.tasis pasiekė Luką. Čia ' sęs jaunam karaliui Vladislo- 
PaSi . į jam teko užtrukti. Toliau vyk-! vui.
m Ta‘ ,V ™a,! ~~ Sayke‘ “ i t‘ buvo negalima. Visa Neapo- į _ Ruoškis, mano sūnau! — 
> ai lapes. Matyt, ne kas ki-: ljo karalystė bruzdėjo. Popie- įspėjo Urbonas 6-tasis Kosą ir' 
tas, kaip jie, kurstė genujie-j įjaug šalininkai, įžymūs didi-' '
eras reikalauti, kad paleisčiau ) kai> tic patySi kurie padėj0 po. ■ ?;u- prieš vengrug jr prancū- 
suimtuosms. . piežiui apleisti Nočerą, sukilo'žus.
n^et^UkardhSuin^l^W’eŠ Kar01į‘ Kara’iUi ,aikinaii Tačiau Urbonui 6-tajam ne- 

JJ. b ,k d. ,ą,’ J , k ., buvo pavykę paimti viršų, bet j pavyko įgyvendinti savo plano, 
lyksciai “mimstraij, pabėgo į; no);n,kl,s jig buvo nužudyta8. ) g‘ Į„ . jstoPrikas
Avinjoną pas popiežių Klemen-j Aigtros fsiliepsnojo dar stip-’vioredžas sako: “Urbonas 6-

. są 7-tąjj. Perbėgo pas jo prie- ■ rjau Karalius mirė, bet liko ! tasis rengėsi vėl jsikurti Romo. r------ ... __o------------------
■ karalienė, jauna našlė, velionio t je bet dievas nesiteikė jam to | patys paprasčiausi klausimai, 
I vienmintė. Ką su ja daryti? At-. leisti. Bekeliaudamas jis nuvir- ir jis nežinodavo, ką atsakyti, 
skirti nuo bažnyčios! Taip ir ■ nuo mu]0 jr, atvykęs į Ro- 
padarė. Popiežius pats nusiun-; mą netrukus mirė”, 
tė karalienei ilgą ir pompastiš-! . l.„___ ___________
ką ekskomuniką. Šiuo prakei-1 laikėsi vien tik savo dėdės pa- 
kimu Urbonas 6-tasis susidoro-i gaĮba, mirus popiežiui, ėmė tazarai? Aš irgi norėčiau pra- 
jo ne vien su karaliene — jis j būkštauti, kad Neapolio kara- 
sudavė smūgį ir jos sūnui, ve- lystėje gali jį sučiupti ir pakar- 
lionio karaliaus įpėdiniui, o y. Savo vienuolę jis nugabeno.

tenkintas.
— Palikite jį ant kelio! 

suriko jis žnįonėms, kurie ap­
supo lavoną ir mėginę jį pakel­
ti. — keskite žemėn, tegul su­
kapoja) varnai.

Aprašydamas šį atsitikimą, 
popiežiaus sekretorius sako: 
“Man neteko girdėti, kad kuris 
kitas bažnyčios galva būtų taip 
neteisėtai žudęs žmones — pats 
ar svetimomis Aukomis”.

Genujiečių laivas, kuriuo Ur­
bonas 6-tasis ir mūsų herojus 
išplaukė į Genują, sustojo Pi- 
zoje. Popiežių ten sutiko mies­
to valdovas Plėtras Bambakor- 
tis.

Gandai apie kardinolų kanki­
nimus pasiekė ir šį miestą, ir 
Gambakortis kreipėsi į popie­
žių, prašydamas bent kiek pa­
gailėti dvasininkų.

Urbonas 6-tasis įniršo. Jis 
paliepė atvesti aukas ir įsakė 
Kosai vėl viešai juos apkaltin­
ti, kad jie esą “suokalbinin­
kai”, “tėvažiudžiai” (juk jie kė­
sinęs: nunuodyti ^‘šventąjį tė­
vą”!), užkietėję intrigantai, 
klastingesnį už patį šėtoną.

— Kuo galite pasiteisinti? 
-— paklausė Kosa.

— Mes nekalti! — pasigirdo 
tylus atsakymas. — Mes nieko 
nepadarėme prieš jo šventeny­
bę. ( '

Sunki suimtųjų būklė nejau­
dino Urbono 6-t.ojo, nors jie vi­
si panešėjo į griaučius, ap­
trauktus oda, ir ijetgi tie, ku­
riems nebuvo išsuįeinėtos ran­
kos ir kojos, negalėjo pasiju­
dinti — buvo virtę tikrais in­
validais.

įininką!
Urboną vos neištiko stabas.
— Ir šituos gyvates aš tiek ■ 

metų šildžiau savo anty! — 
šaukė jis.

Veltui genujiečiai prisispyrę 
prašė jį paleisti penkis suluo­
šintus kardinolus ir keturis 
vyskupus.

— Baltazarai, — kasdien pri­
mindavo jis mūsų herojui, — 
nežiopsok! Jie iš kailio neriasi, 
stengdamiesi išplėšti juos iš 
mano rankų. Kiekvieną naktį 
jie gali iškrėsti bet kokį pokš­
tą! ; •

■— Nesibijokite, šventasis tė­
ve.

Vieną naktį tikrai kažkas 
mėgino išlaisvinti kardinolus, 
bet Kosa nesnaudė ir užbėgo 
vaduotojams už akių, per susi­
rėmimą nukaudamas du žmo­
nes.

— Nesirūpinkite, Šventasis 
tėve, — kalbėjo jis tą rytą po­
piežiui. — Niekam nepasiseks

sudavė smūgį ir jos sūnui, ve-

žiams jų gyvybės žibintas, o jų 
sielos tesudega pragaro ugny­
je. Tebūnie prakeikti visi po­
piežiaus - antikristo šalininkai. 
Teištinka juos Aukščiausiojo 
rūstybė, ir tebūnie jie atskirti 
nuo Kristaus bažnyčios, ir te- 
negauna šventosios komunijos 
per amžių amžius”. ,

Kaip liudija Vatikano, sekre- 
' pradėjo telkti kariuomenę smū- ■ torius Ditrichas fon Nimas, šis 

jaunas Neapolio feodalas, Ur­
bono 6-tojo kardinolų dėka ta­
pęs popiežium, buvb toks ne­
mokša, kad ne tik nesuprasda­
vo pasirašomų dokumentų turi­
nio, bet vos įstengdavo ir juos 
pasirašyti. Jį suglumindavo net

kuni-

Ir štai dabar šis žmogus krei­
pėsi į Kosą, prašydamas drau- 

Urbono 6-tojo sūnėnas, kuris g^ško patarimo.
— Kaip man pasielgti, Bal-

lystėje gali jį sučiupti ir pakar-

taip pat ir kitiems savo priešo 
šeimos nariams.

Net ir mirusiam karaliui Ur­
bonas 6-tasis nesiliovė keršijęs! 
Visi karūnuotieji privalėjo dre­
bėti prieš “švento Petro įpėdi­
nį”.

— Šuo prakeiktas, — sakė 
Urbonas 6-tasis apie velionį ka­
ralių, — taip jam ir derėjo pa­
dvėsti, kad nenorėjo paklusti 
šventajam sostui. Niekas jo ne­
laidos. Nei Vengrijoje, nei Ita­
lijoje, nei viešame pasaulyje 
neatsiras kunigo, kuris ryžtųsi 
jį palaidoti.

Urbonas dar sykį pasiuntė

atgal į tą patį vienuolyną, iš 
kurio buvo ją pasigrobęs, pasi­
ėmė žmoną ir vaikus, nusisam­
dę laivą, susikrovė į jį visa, ką 
spėjo prisiplėšti iš savo laikinų 
valdinių (rūbus, pinigus), ir 
taip pat nutarė grįžti Romon. 
Tačiau laivas paskendo, popie­
žiaus sūnėnas ir jo šeima žu­
vo, išplėštos gėrybės atsidūrė 
jūros dugne.

Dabar, mirus Urbonui 6-jam 
ir likus tik vienam popiežiui, vi­
siems atrodė, kad turi baigtis! 
ir schizma — katalikų bažny-! 
čies skįįimas. Tačiau tos viltys i 
neišsipildė. Keturiolika Urbono

keikti savo priešą. Ir dar bai­
siau — taip, kaip dar niekas 
nėra ko nors prakeikęs. — Bo­
nifacas 9-tasis įdėmiai pasižiū­
rėjo į Kosą. — Tą prakeikimą 
turi sukurti tu.

— Aš tai padarysiu, šventa­
sis tėve, — ramiai atsakė Bal­
tazaras savo šeimos bičiuliui, 
iškilusiam J tokį aukštą postą. 
— Sukursiu. Bet noriu papra­
šyti ir tave paslaugos. Norė­
čiau, kad" į tą katedrą, kurioje 
tarnauju, paskirtum du kuni­
gus, senus mano bičiulius: Ri- 
nerį Gvindžį ir Gvindačą Buo- 
nakorsą. Tegul jie man vado­
vauja. ..

(Bus daugiau)
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Pranešimai
Toronto, Ont

I

Susirinkimas

Sūnų ir Dukterų Draugijos 
1-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
lapkričio 3 d., 2 vai. po pietų, 
nuosavoj salėj, 160 Claremont

Visi nariai kviečiami atsilan 
kyti, apsimokėti narinius mo­
kesčius.. I

Bus nominacijos Į kuopos 
valdybą. 1969 metams.

T. Rimdžhis
Kuopos sekretorius

Moterų dėmesiui

Pranešame, kad Toronto Lie­
tuvių Moterų Klubo narių susi­
rinkimas įvyks tuojau po Šuni­
nės susirinkimo, sekmadienį, 
lapkričio 3 d. j

Maloniai 'kviečiame visas mo­
teris atsilankyti. Yra labai 
daug reikalų aptarti.

Klubo Valdyba

KLLDSusmnkimas

Literatūros Draugijos Toron­
to kuopos narių susirinkimas į- 
vyks penktadieni, lapkričio 8 d., 
7.30 vai. vakare, 160 Claremont 
St. '

Prašome visus narius ir sim- 
patikus skaitlingai atsilankyti, 
turime nemažai gana svarbių 
klausimų apsvarstyti prieš žie­
mos sezoną. Taipgi nepamirški­
te patikrinti savo narines duok­
les ar esate Užsimokėję už šiuos 
metus, nes neužilgo bus išduo­

I LIETUVIS PLUMBERIS ■
‘ i j. Lisauskas I

• i i
‘ i Įrengiam Aliejinį Apšildymą

•j . Atliekam Kitus Plumberio Darbus
•« Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina
- K •
į 148 WESTMINSTER AVE. Tel, LE. 2-5191
? Toronto
į 1 i

■- ..-į

Akių Ir Akinių Specialistas

G. S, MERRITT
Optometristas — Optikas

; Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau

I (Įskaitant akių egzaminavimą) 
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-640® 

Toronto, Ont.
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Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO ‘
Office EM. 2-1941 • Telefonas . Rea. RU. 1-2177

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos
Pirmos Kuopos Ruošiama

ill 0 - ■c X I ■ Q!Vakariene ir Šokiai
šeštadienj, Spalio - October 26 d.

Savoj salėj, 160 Claremont St.

Bus patiekta karštų valgių vakarienė. Šokiams gries 
geras orkestras. j

Maloniai kviečiame Londono, Hamiltono, Toronto ir 
apylinkių lietuvius dalyvauti.

Vakarienė bus patiekta 6:30 vai. vakare. Prašome 
nesivėluoti.

Įžanga ir vakarienė $2.50

Parenginiii Komisija

dama už šiuos metus knyga.
Laukiame pasimatyti su ju­

mis draugai,
Kuopos valdyba

Windsor, Ont.
Virgilijaus Noreikos koncer­

tas įvyks lapkričio 3 dieną, 7:30 
vai. vakaro, Cleary Auditorijoj, 
201 Riverside Dr. W. Akompa­
nuoja — jo žmona Ž. Noreikie- 
nė Vilniaus operos koncert- 
meistrė.

Taigi, turėsime vėl progos 
išgirsti solistą, kurio balsas ir 
išpildymo dovana drąsiai gali 
lygintis su italų garsenybėmis. 
Pasinauddkim proga, atvykime 
patys ir atsiveskime savus pa­
žįstamus. Įėjimas — $3.00, 
studentams ir moksleiviams —

tik $1.00.
Windsoriete

Torontiečiy Kronika
Serga

Pavėluotai teko sužinoti, 
kad draugė Masiokienė ‘serga 
jau penkios savaitės. Ji lipda­
ma iš autobuso užsigavo koją 
ir visa skaudžiai susižeidė.

Linkiu draugei greitai pa­
sveikti.

Susilaukė sūnaus

Mr. ir Mrs. A. Bulzgiai susi­
laukė sveiko ir gražaus sūnaus.

Tėvai ir tėvukai yra labai pa­
tenkinti “garnio” dovana.

Adolis Bulzgis yra westonie- 
čių Bulzgių sūnus.

,,Rep.

Torontiečiai Priėmė 
Virgilijų Labai šiltai

TORONTO. — Praėjusį sek­
madienį, Brockton High School į 
auditorijoj, vėl dainavo Vii-! 
niaus operos solistas Virgilijus j 
Noreika, akompanuojant jo;

FRAN VASS, B,A,
Advokatas - Notaras

263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111 '

Res. - CL. 1-0651 - .?
Toronto

J. LUNSKY
~ AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akie, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nemiotumaa ir 
galvos skaudėjimu. Pri­
taiko akinius.

470 CoBege W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924 

žmonai Ženetai, Vilniaus ope­
ros koncertmeistrei. Torontie­
čiai juos šiuo sykiu priėmė dar 
šilčiau, negu kad pernai.

Aš nežinau tikrai, kiek žmo­
nių gaE tilpti į tą nemažą audi­
toriją. Bet ji buvo pilnutėlė. 
Buvo suneštos visos kėdės, kur 
tik buvo atrasta palaidų, bet 
dar daugeliui teko stovėti.

Solisto programa susidėjo iš 
dviejų dalių. Pirmo j daly buvo 
lietuvių liaudies dainos, o ant­
roj — daugiausia operų arijos. 
Dainininkas atliko labai pui­
kiai. O jo žmonelė Zeneta tikrai 
puikiai akompanavo ir puošė 
sceną savo grakštumu. Publika 
kiekvieną numerį palydėjo il­
gais plojimais. O ant galo, už­
baigus programą, buvo iššauk­
tas net kelis sykius. Publika 
plojo sustojusi.

Nuo rengėjų Ženetai buvo 
prisegtas gražus didelis korsa­
žas, o dainininkui įteikta sim­
boliška dovanėlė. Ant piano bu­
vo pastatytas didelis gėlių bu­
bėtas.

Visi skirstėsi šnekučiuodami, 
reikšdami pasitenkinimą. Teko

Lietuviška Valgykla

UNIUN CAFE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų
| valgių. Turime kambarių apsistojimui,
{ Savininkas Ch. Pampalas
| Telefonas: Ll. 4-6917
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Dėl Siuntiniy į Tarybų Lietuvy
Ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA ,
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iŠ naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir G r eičiau s J Patarnavimą

Muitas Ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti. « *

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.
WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. ! 

EDMONTONE: — 10803 — 95 St

VANKUVERYJE; — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė
■ • I *

U k ra in s ka Knyha
962 Bloor St. West, Toronto, Ont

Telefonas: LE. 4-7551

HrA**^**VHt***AkAėAAAA**Vr*

2 Rusiški Filmai >
Spalvoti, su angliškais paaišk.

■ r

“BALTOS NAKTYS” 
pagal F. Dostojevskį

Taipgi:

“Dainuojantis Jaunimas”
Brighton Teatre

127 Roncesvalles Avė.
Toronto

Tek: 532-2710

Kasdien nuo 7:00 v. vi 
šešt. ir sekm. nuo 5:00.

¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥+¥¥¥¥¥¥¥♦¥¥

nugirsti tik vieną pastabą. Tai 
kad reikėjo daugiau lietuviškų, 
dainų. Operų arijų mums tenka 
dažniau girdėti, nors, tiesa, ne 
dažnai lietuvių dainuojamų.

Vienu žodžių, Noreikų kon­
certas Toronte pavyko puikiau­
siai, visais atžvilgiais.

I Rep.
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